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Eficiencia I Trabalho I Transparencies

Projeto de Lei N° 11/2022
De 20 de Abril de 2022.

Dispoe sobre e abertura de credito adicional especial e da 
outras providencias.

Claudecio Jose Eburneo, Prefeito Municipal de Bofete, 
usando das atribuipoes que Ihe sao conferidas por Lei, faz 
saber que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona e 
promulga a seguinte Lei:

Artigo 1°- Pica aberto na Contadoria Municipal, urn Credito Adicional Especial 
no Valor de R$ 53.400,83 (cinquenta e tres mil, quatrocentos reais e oitenta e tres centavos) para 
empenho das Despesas de exercicios anteriores, com a seguinte classificagao orgamentaria:
02 - PODER EXECUTIVO

- GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCES
- GABINETE DO PREFEITO

02.01.00 
02.01.01
3.0.00.00.00 - DESPESAS CORRENTES
3.3.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES
3.3.90.00.00 -APLICAQOES DIRETAS
3.3.90.92.00 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
04.122.0002.2003-MANUT. DO GABINETE DO PREFEITO (DR 01.110.0000) R$ 53.400,83

Artigo 2°- A cobertura do Credito Adicional Especial aberto pelo Artigo 2° desta 
Lei, sera proveniente da Anulagao da Seguinte Dotagao constante do orgamento em vigor:
02 - PODER EXECUTIVO
02.11.00 
02.11.02
3.0.00.00.00 - DESPESAS CORRENTES 
3.3.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
3.3.90.00.00 -APLICAQOES DIRETAS
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIQOS DE TERCEIROS PESSOA JURIDICA 
20.606.0035.2039-MANUT. DOS SERVIQOS RURAIS (DR 01.110.0000)....

- DEPARTAMENTO DE OBRAS, SERVIQOS URBANOS E RURAIS
- ESRVIQOS RURAIS

R$ 53.400,83

Artigo 3°- Fica o Executive autorizado a fazer as alteragoes nas pegas de
Planejamentos em vigor.

Artigo 4°- Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicagao, revogadas as
disposigoes em contrario.

Prefeitura Municipal de Bofete, Gabinete do Prefeito, em 20 de Abril de 2022.

Claudecio Jose Eburneo
Prefeito Municipal
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Eficiertda I Trabalho I Transparency

Projeto de Lei N° 11/2022
De 20 de Abril de 2022.

JUSTIFICATIVA

Envio para a apreciagao do Poder Legislative o Projeto de Lei referente a autorizagao 
para pagamento de despesas de exercicio anteriores, a abertura de credito adicional especial e da 
outras providencias para o exercicio financeiro de 2022 no valor de R$ 53.400,83 (cinquenta e tres 
mil, quatrocentos reais e oitenta e tres centavos), conforme segue:

I - PEDREIRA SANSON LTDA - CNPJ 57.068.231/0001-54 no valor total de 
R$ 2.015,66, referentes as NFe n° 215313 de 19/11/2019 no valor de R$ 648,54, NFe n° 215666 de 
21/11/2019 no valor de R$ 341,36, NFe n° 215667 de 21/11/2019 no valor de R$ 408,00, NFe n° 
235422 de 26/06/2020 no valor de R$ 353,76 e Nfe n° 235423 de 26/06/2020 no valor de R$ 264,00.

II - CONSESP CONSURSOS, RESID. , MED, AVAL. E PESO. LTDA - CNPJ 
07.056.558/0001-38 no valor total de R$ 3.000,00 referente a NFSe 2165 de 23/04/2019.

Ill- ESCRITORIO CENTRAL DE ARRECADAQAO E DISTRIBUIQAO - ECAD 
- CNPJ 00.474.973/0001-62 no valor total de R$ 48.385,17, referente a Eventos Especiais de 
Carnaval 2019 no valor de R$ 4.864,23, Shows e Eventos do Aniversario de 139 Anos de Bofete em 
2019 no valor de R$ 11.782,25, Shows e Eventos XXXI Festa do Peao de Bofete em 2019 o valor de 
R$ 23.564,49, Shows e Eventos Baile da Rainha do Rodeio de 2019 no Valor de R$ 2.000,00 e 
Shows e Eventos do Festival Top de Inverno de 2019 no valor de R$ 6.134,20.

Informo a esta tao prestigiada Casa de Leis que tal solicitagao se faz necessaria uma vez 
que as Empresas Sanson e Consesp vem realizando cobrangas junto ao municipio e o mesmo esta 
correndo o risco de ser acionado judicialmente aumentando os valores devidos.

Ja quanto ao ECAD o municipio conseguir urn acordo com o Orgao onde foram 
^ suprimidos os Juros e Multas, o nao pagamento esta impedindo o Municipio de realizar qualquer 

evento que necessite de recolhimento de diretos autorais. Entao como nao ha previsao orgamentaria 
para satisfagao e despesas realizadas em exercicios anteriores e nao adimplidas se faz necessaria a 
criagao do credito adicional especial.

Diante do exposto e considerando a necessidade de criagao das rubricas orgamentarias 
e referidos pagamentos das despesas de exercicios anteriores, solicito que a apreciagao da presente 
materia seja feita em regime de urgencia.

Prefeitura Municipal de Bofete, Gabinete do Prefeito em 20 de Abril de 2022.

Claudecio Jose Eburneo
Prefeito Municipal
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Efidenda I Trabalho I Transparincia

DECLARAgAO DO ORDENADOR DA DESPESA 

Projeto de Lei n° 11/2022, de 20 de Abril de 2022.

Eu, CLAUDECIO JOSE EBURNEO, Prefeito Municipal de Bofete - SP, no uso de 
minhas atribuigoes legais e em cumprimento as determinapoes do inciso II do art. 16 da Lei 
Complementar 101/2000, na qualidade de Ordenador de Despesas, e a vista da estimativa do 
Impacto Orpamentario - Financeiro, DECLARO existir recursos para realizar o gasto, cujas 
despesas, no exercicio financeiro de 2022, correrao por conta das dotapoes orpamentarias contidas 
na Lei N° 2285/2021 (Lei Orpamentaria Anual), estando compativel com a Lei de Diretrizes 

£ Orpamentarias e o Plano Plurianual.

Declaro, tambem, que as despesas nao ultrapassarao o limite de 54% da Receita 
Corrente Liquida, conforme previsto no art. 22, paragrafo unico da Lei Complementar n° 101/2000.

Prefeitura Municipal de Bofete, Gabinete do Prefeito em, 20 de Abril de 2022.

Claudecio Jose Eburneo
Prefeito Municipal
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IMPACTO ORQAMENTARIO-FINANCEIRO 
Projeto de Lei n° 11/2022, de 20 de Abril de 2022.

Seguindo os tramites legais deste Municipio, no qual determina que este setor 
elabore um estudo referente ao “IMPACTO ORQAMENTARIO-FINANCEIRO”, referente ao Projeto 
de Lei N° 11/2022, de 20 de Abril de 2022, que dispoe sobre a abertura de credito adicional especial 
e da outras providencias.

Esclarego que, analisando as contas, verificamos que nao encontram-se no 
^ orgamento do executive as dotagoes orgamentarias a serem utilizadas para acolher as despesas 

autorizadas pelo referido Projeto de Lei, sendo portanto necessaria a sua criagao no respective 
exercicio financeiro.

Estimativa dos Gastos:

CARACTERIZACAO DA DESPESA
ESPECIFICACAO VALOR (R$)

Aquisigoes de Equipamentos e Materiais Permanentes 53.400,83
44.000.000,00Orgamento Anual de 2022

Percentual de Impacto no Orgamentos Anual de 2021 0,12%

Esclarego que havera a necessidade de adequagoes as pegas dos planejamentos 
atuais uma vez que as rubricas nao constam nas mesmas.

Esclarego por fim que se necessario as rubricas orgamentarias poderao serem 
suplementadas respeitando os limites e condigoes impostas pelas legislagoes em vigor.

Assim, considerando os limites impostos pela Lei de Responsabilidade Fiscal e 
Constituigao Federal, concluimos que mesmo com o aumento da despesa nao estarao sendo 
desrespeitados os dispositivos da Lei, com o gasto no Poder Executive.

Desse modo, entendemos que do ponto de vista financeiro e orgamentario nao ha 
nada que impega a aprovagao do referido projeto.

Era o que nos cabia informar.
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Colocamos-nos a disposigao para quaisquer informagoes complementares,
subscrevemos,

Atenciosamente,

Prefeitura Municipal de Bofete, 20 de Abril de 2022.

-v

;'Castro
/Contador 

CR(Z ISP 252934/0-4
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Assunto Notificagao Extra Judicial

'De ' SGA <sga@ecadtec.org.br> 
<gabinete@bofete.sp.gov.br> 
2022-03-03 14:04

Para

Data

NOTIFICAQAO EXTRAJUDICIAL
- Composigao de Acordo -

Rio de Janeiro, 03 de margo de 2022.

A(o) PREFEITURA MUN. DE BOFETE - 46.634.143/0001-56 
AVENIDA NOVE DE JULHO, 290, CENTRO, BOFETE/SP

Prezado Sr.

O Escritorio Central de Arrecadagao e Distribuigao - ECAD, no exercicio de suas atribuigoes de arrecadar e distribuir 
direitos autorais, vem NOTIFICAR V.Sa., como notificada esta, quanto a existencia de debitos referentes a licenga previa 
para execugao publica de obras musicais, litero-musicais e de fonogramas em seu estabelecimento.

Ressaltamos que a licenga autoral para comunicagao ao publico de obras musicais deve ser providenciada sempre 
previamente, segundo o disposto no artigo 68 e paragrafos da Lei Federal 9610/98, operando-se o pagamento 
exclusivamente em estabelecimentos bancarios autorizados. atraves de boleto de cobrarca direcionado aos resoectivos 
resoonsaveis.

No entanto, o Notificante vem, ao ensejo, oportunizar condigoes especiais e excepcionais para a composigao amigavel 
das pendencias apontadas, por tempo limitado conforme indicado abaixo, certo de que este e o melhor caminho a ser 
seguido.

Alertamos V.Sa. que esta notificagao representa a ultima oportunidade de conciliagao administrativa haja vista que, 
transcorrido o prazo ora concedido, nao restara a este Ente Arrecadador outra alternativa senao proper agao judicial 
para a salvaguarda dos direitos autorais da classe artistica, face a nao observancia dos preceitos legais contidos na 
norma legal acima.

A utilizagao desautorizada de obra musical configure violagao de direitos autorais, respondendo judicialmente todos os 
responsaveis em grau de solidariedade, ficando igualmente sujeitos as sangoes criminals e civis cabiveis, inclusive, a 
suspensao das execugoes publicas, tudo consoante os artigos 105, 109 e 110 da Lei Federal 9.610/98 e caput do art. 
184 do Codigo Penal Brasileiro.

#

Por esta razao, solicitamos seu contato nos telefones abaixo ou com a unidade mais proxima de sua regiao, no 
prazo maximo de 5 dias uteis, a contar do recebimento desta, para regularizagao da licenga.

Escritorio Central de Arrecadagao e Distribuigao - Ecad 
Unidade: (11) 3287-6722 
E-mail: ecadsp@ecad.org.br

Caso ja tenha resolvido a pendencia ao tempo do recebimento desta, favor desconsiderar essa notificagao.

Atenciosamente,

I/
WlMb

Elizabeth Soares Levy 
dAB/RJ 80.473

Andfrson Carlos da Silva
OAB/RJ 154.125

1/2https://www.bofete.sp.gov.br/webmail/?_task=mail&_safe=1&_uid=10233&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1

mailto:sga@ecadtec.org.br
mailto:gabinete@bofete.sp.gov.br
mailto:ecadsp@ecad.org.br
https://www.bofete.sp.gov.br/webmail/?_task=mail&_safe=1&_uid=10233&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1
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Assunto Ecad - Demonstrativo de debito Prefeitura Mun. de Bofete

1 De 
Para 
Copla 
Data

/oj/j-oo'Jhs<spinterior@ecad.org.br>

gabinete@bofete.sp.gov.br <gabinete@bofete.sp.gov.br> 
usuariosgeraissp <usuariosgeraissp@ecad.org.br> 
2022-03-03 15:59

• DEMONSTRATIVO PREF DE BOFETE.pdf(~372 KB)

Sra. Marta, boa tarde.

Conforme contado realizado na data de hoje, segue demonstrativo dos eventos que constam em aberto 
para regularizagao.

Eventos:
CARNAVAL 2019 - 02 E 03/03/2019 - PRA£A DA MATRIZ 
ANIVERSARIO 139 ANOS DE BOFETE - 20 E 21/04/2019 - PRA^A DA MATRIZ 
XXXI FESTA DO PEAO DE BOFETE - 23 A 26/05/2019 - RECINTO DE EXPOSigOES 
BAILE DA RAINHA - 11/05/2019 - GINASIO DE ESPORTE MUNICIPAL 
FESTIVAL TOP DE INVERNO 2019 - 26 E 27/07/2019 - PRA^A DA MATRIZ

Qualquer duvida estou a disposigao.

Amanda Prado
Interior/SP
Amecadagao

11 3287.4722 R. 1126

f @ in O

WhatsApp Interior 11 3795.8031

O conteudo deste e-mail e confideneial e nao constitui um compromisso do Ecad, exceto se fornecido em conjunto com um 
acordo por escrito entre as partes.
Qualquer divulgagao ou uso nao autorizado, total ou parcial, e proibldo. Caso voce nao seja um dos destinatarios desta 
mensagem, por gentileza, notifique ao remetente.
Atengao: este e-mail pode conter dados pessoais relatives a uma pessoa fisica identificada ou identificavel ("dados 
pessoais") e seu tratamento deve obrlgatoriamente observar a Lei Federal n.° 13.709/2018 ("LGPD") e as demais normas 
aplicaveis, conforme a Politica de Privacidade dispom'vel no enderego www. ecad. ora.br.

https://www.bofete.sp.gov. br/webmail/?_task=mail&_safe=0&_uid=10253&_mbox=iNBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

mailto:spinterior@ecad.org.br
mailto:gabinete@bofete.sp.gov.br
mailto:gabinete@bofete.sp.gov.br
mailto:usuariosgeraissp@ecad.org.br
https://www.bofete.sp.gov


Demonstrative) de Debitos
Para Usuarios Mensalista

1 pAD 2.022

CNPJ: 46.634.143/0001-56 
RAZAO SOCIAL: PREFEITURA MUN. DE BOFETE

Desc. Populac./ IBOPE 
Wl aposentos

desc popul. 
fator:

Periodo do Debito: 03 A 08/2019
TOTAL: R$ 69.351,06

Mes/ Valor Coeficiente de
Atualizagao 

(tabela 1)

Principal
Corrigido 

(Parcial) R$

Principal
Principal 

c/Multa 10%

Coeficiente de
Juros 

(Tabela 3)

Juros
Atualizados

Total do Debito
Moeda

PrincipalAno R$ R$
mar/19 R$ 4864,23 1,00000000 4.864,23 486,42 0,36 1751,12 7101,78
mai/19 R$ 11782,25 1,00000000 11.782,25 1.178,23 0,34 4005,97 16966,44
j un/19 R$ 23564,49 1,00000000 23.564,49 2.356,45 0,33 7776,28 33697,22
mai/19 R$ 2000,00 1,00000000 2.000,00 200,00 0,34 680,00 2880,00

6174,20ago/19 R$ 1,00000000 6.174,20 617,42 0,31 1914,00 8705,62
TOTAL 48.385,17 48.385,17 4.838,52 1,68 ^ : 16.127,37 69.351,06

Sao Paulo, quinta-feira, 3 de margo de 2022 Planilha valida para o mes de emissao
Func. Revisor Gerente da Unidade Aprovagao

1



RECIBO DO SACADO

'§3 3radesco I 237-2 I 23790.22722 60901.889638 45006.468008 1 89910001612839

Beneficiario

ESCRITORIO CENTRAL DE ARRECADAQAO E DISTRIBUIQAO - ECAD, CNPJ: 00.474.973/0001-62
CPF/CNPJ

00.474.973/0001-62
Parcela Nosso numeroAgenda / Codigo Beneficiario Especie

26/09018896345-2227-5 / 64680-6 REAL 1/3
Numero do documento Data de Vencimento Valor Documento

20/05/20229018896345 16.128,39
(-) Descontos / Abatimentos (-) Outras deduces (+) Outros acrescimos (=) Valor Cobrado(+) Mora / Multa

0,00
Pagador

PREFEITURA MUN. DE BOFETE, PREFEITURA DE BOFETE, CNPJ: 46.634.143/0001-56
Relagao de Pagamentos

03/2019 | ENTIDADE PUBLICA | EVENTOS ESPECIAIS DE CARNAVAL | CARNAVAL 2019 | (02/03/2019 20:00 A 03/03/2019) - VALOR : R$ 4.864,23 
04/2019 I ENTIDADE PUBLICA | SHOWS/EVENTOS | ANIVERSARIO 139 ANOS DE BOFETE | (20/04/2019 21:00 A 21/04/2019) - VALOR : R$ 11.782,25 
05/2019 | ENTIDADE PUBLICA | SHOWS/EVENTOS | XXXI FESTA DE DO PEAO DE BOFETE | (23/05/2019 22:00 A 26/05/2019) - VALOR : R$ 23.564,49
05/2019 I PROMOTOR SHOWS/EVENTOS | SHOWS/EVENTOS | BAILE DA RAINHA DO RODEIO 2019 | (11/05/2019 21:30 A 11/05/2019) | GINASIO ESPORTIVO DE BOFETE - VALOR : RS 
2.000,00
07/2019 I ENTIDADE PUBLICA | SHOWS/EVENTOS | FESTIVAL TOP DE INVERNO 2019 | (26/07/2019 21:00 A 27/07/2019) - VALOR : R$ 6.174,20

Demonstrative:
O ECAD e o drgao centralizador da arrecada^ao e distribuipao dos direitos autorais no pais decorrentes da execugao publica musical, inclusive atraves da radiodifusao e da exibigao cinematografica, 
jia conformidade da lei 9.610, de 19 de fevereiro de 1998, em especial dos artigos 29, inciso VIII, letras b, c, d, e, f, g, 31, 68, paragrafos 2°, 3°, 4° e 99°, que trata dos Direitos Autorais. Pague esta 
uia exclusivamente no sistema bancario. Nao e valido para quitagao pagamento efetuado indevidamente a pessoas ou em locais diversos.

A presente guia foi confeccionada mediante responsabilidade e informagoes prestadas pelo SACADO para contraprestagao de licenga autoral em carrier pro solvendo, APENAS se constituindo 
recibo mediante comprovagao de sua devida liquidagao no sistema bancario; quando atraves de cheque, ap6s sua efetiva compensagao positiva. Acaso nao haja a liquidagao na data apontada e 
condigoes acima, ficar3 configurada a utilizagao desautorizada das obras musicais protegidas pelo ECAD, que se reserva o direito de reaver o prego pela utilizagao musical no evento respectivo, 
perante todos os co-responsaveis (inclusive proprietarios e/ou gerentes do local onde realizado), ou quaisquer deles isoladamente (art. 110 da Lei Autoral), com apuragao dos valores devidos 
moldes de seu regulamento de arrecadagao, sem prejuizo da multa cominada no art. 109, da Lei 9.610/98.

nos

NA FORMA DO PARAGRAFO 4° DO ARTIGO 99, £ EXPRESSAMENTE VEDADO AOS T^CNICOS DE ARRECADAQAO E AGENTES CREDENCIADOS PELO ECAD RECEBER NUMERARIO A 
TfTULO DE DIREITOS AUTORAIS, OU A QUALQUER OUTRO TfTULO, NAO SE RESPONSABILIZANDO O ECAD POR QUALQUER PAGAMENTO EFETUADO DIRETAMENTE A SEUS 
REPRESENTANTES OU A TERCEIROS QUE INDEVIDAMENTE SE APRESENTAREM NESSA QUALIDADE.

Autenticagao Mecanica

Corte na linha abaixo

iH Bradesco 237-2 23790.22722 60901.889638 45006.4680081 89910001612839

^>cal de pagamento
^®agavel

Vencimento
preferencialmente em qualquer agencia do BANCO BRADESCO S.A. 20/05/2022

Beneficiario Agencia / Codigo Beneficiario
ESCRITORIO CENTRAL DE ARRECADAgAO E DISTRIBUIgAO - ECAD, CNPJ: 00.474.973/0001-62 227-5 / 64680-6

Data do Documento N° do Documento Especie Doc. Aceite Data Processamento Nosso Numero
19/04/2022 9018896345 RC N 19/04/2022 26/09018896345-2

Uso do Banco Carteira Especie Parcela Valor {”} Valor Documento
26 REAL 1/3 16.128,39

Instrugoes (texto de responsabilidade do Beneficiario)

Apos venc. multa 10% + 1% a.m. apos 30 dias. 
Receber ate 30 dias do vencimento.

(-) Descontos / Abatimentos

0,00
(-) Outras dedugoes

(+) Mora / Multa

(+) Outros acrescimos

(*) Valor Cobrado

Pagador

PREFEITURA MUN. DE BOFETE, PREFEITURA DE BOFETE, CNPJ: 46.634.143/0001-56 
AV. NOVE DE JULHO, 290 - CEP: 18590-000 
CENTRO - BOFETE

Autenticagao Mecanica FICHA DE COMPENSAQAO



RECIBO DO SACADO

J§|3 .] c< 237-2 23790.22722 60901.889638 46006.468006 1 90220001612839
Beneficiario

ESCRITORIO CENTRAL DE ARRECADAQAO E DISTRIBUIQAO - ECAD, CNPJ: 00.474.973/0001-62
CPF/CNPJ

00.474.973/0001-62
Agenda / Codigo Beneficiario Especie Parcela Nosso numero
227-5 / 64680-6 REAL 2/3 26/09018896346-0

Numero do documento Data de Vencimento Valor Documento
9018896346 20/06/2022 16.128,39

(-) Descontos / Abatimentos (-) Outras dedugoes (+) Mora / Multa (+) Outros acrescimos (=) Valor Cobrado
0,00

Pagador

PREFEITURA MUN. DE BOFETE, PREFEITURA DE BOFETE, CNPJ: 46.634.143/0001-56
Reiagao de Pagamentos

03/2019 | ENTIDADE PUBL1CA | EVENTOS ESPECIAIS DE CARNAVAL | CARNAVAL 2019 | (02/03/2019 20:00 A 03/03/2019) - VALOR : R$ 4.864,23 
04/2019] ENTIDADE PUBLICA | SHOWS/EVENTOS | ANIVERSARIO 139 ANOS DE BOFETE | (20/04/2019 21:00 A 21/04/2019) - VALOR : R$ 11.782,25 
05/2019 | ENTIDADE PUBLICA | SHOWS/EVENTOS | XXXI FESTA DE DO PEAO DE BOFETE | (23/05/2019 22:00 A 26/05/2019) - VALOR : R$ 23.564,49
05/2019 | PROMOTOR SHOWS/EVENTOS | SHOWS/EVENTOS | BAILE DA RAINHA DO RODEIO 2019 | (11/05/2019 21:30 A 11/05/2019) | GINASIO ESPORTIVO DE BOFETE - VALOR R$ 
2.000,00
07/2019 | ENTIDADE PUBLICA | SHOWS/EVENTOS | FESTIVAL TOP DE INVERNO 2019 | (26/07/2019 21:00 A 27/07/2019) - VALOR : R$ 6.174,20

Demonstrative:
O ECAD e o orgao centralizador da arrecadagao e distribuigao dos direitos autorais no pais decorrentes da execugao publica musical, inclusive atraves da radiodifusao e da exibigao cinematografica, 

^aa conformidade da lei 9.610, de 19 de fevereiro de 1998, em especial dos artigos 29, inciso VIII, letras b, c, d, e, f, g, 31, 68, paragrafos 2°, 3°, 4° e 99°, que trata dos Direitos Autorais. Pague esta 
■ppiia exclusivamente no sistema bancario. Nao e valido para quitagao pagamento efetuado indevidamente a pessoas ou em locals diversos.

A presente guia foi confeccionada mediante responsabilidade e informagoes prestadas pelo SACADO para contraprestagao de licenga autoral em carrier pro solvendo, APENAS se constituindo 
recibo mediante comprovagao de sua devida liquidagao no sistema bancario; quando atraves de cheque, apos sua efetiva compensagao positiva. Acaso nao haja a liquidagao na data apontada e 
condigoes acima, ficar£ configurada a utilizagao desautorizada das obras musicals protegidas pelo ECAD, que se reserva o direito de reaver o prego pela utilizagao musical no evento respective, 
perante todos os co-responsaveis (inclusive proprietaries e/ou gerentes do local onde realizado), ou quaisquer deles isoladamente (art. 110 da Lei Autoral), com apuragao dos valores devidos nos 
moldes de seu regulamento de arrecadagao, sem prejufzo da multa cominada no art. 109, da Lei 9.610/98.

NA FORMA DO PARAGRAFO 4° DO ARTIGO 99, £ EXPRESSAMENTE VEDADO AOS T^CNICOS DE ARRECADAQAO E AGENTES CREDENCIADOS PELO ECAD RECEBER NUMERARIO A 
TiTULO DE DIREITOS AUTORAIS, OU A QUALQUER OUTRO TITULO, NAO SE RESPONSABILIZANDO O ECAD POR QUALQUER PAGAMENTO EFETUADO DIRETAMENTE A SEUS 
REPRESENTANTES OU A TERCEIROS QUE INDEVIDAMENTE SE APRESENTAREM NESSA QUALIDADE.

Autenticagao Mecanica

Corte na linha abaixo

Bradesco 237-2 23790.22722 60901.889638 46006.468006 1 90220001612839
^^cal de pagamento

d^rgavel
Vencimento

preferencialmente em qualquer agencia do BANCO BRADESCO S.A. 20/06/2022
Beneficiario Agencia / Codigo Beneficiario
ESCRITORIO CENTRAL DE ARRECADAgAO E DISTRIBUIQAO - ECAD, CNPJ: 00.474.973/0001-62 227-5 / 64680-6

Data do Documento N° do Documento Especie Doc. Aceite Data Processamento Nosso Numero
19/04/2022 9018896346 RC N 19/04/2022 26/09018896346-0

Uso do Banco Carteira Especie Parcela Valor (=) Valor Documento
26 REAL 2/3 16.128,39

Instrugoes (texto de responsabilidade do Beneficiario)

Apos venc. multa 10% + 1% a.m. apos 30 dias. 
Receber ate 30 dias do vencimento.

(-) Descontos / Abatimentos

0,00
(-) Outras dedugoes

(+) Mora / Multa

(+) Outros acrescimos

(=) Valor Cobrado

Pagador

PREFEITURA MUN. DE BOFETE, PREFEITURA DE BOFETE, CNPJ: 46.634.143/0001-56 
AV. NOVE DE JULHO, 290 - CEP: 18590-000 
CENTRO - BOFETE

Autenticagao Mecanica FICHA DE COMPENSAgAO



RECIBO DO SACADO

Sil Bradesco 237-2 23790.22722 60901.889638 47006.468004 3 90520001612839
Beneficiano

ESCRITORIO CENTRAL DE ARRECADAgAO E DISTRIBUigAO - ECAD, CNPJ: 00.474.973/0001-62
Nosso numeroFarce laCPF/CNPJ

00.474.973/0001-62
Agenda / Codigo Beneficiario Especie

26/09018896347-9REAL 3/3227-5 / 64680-6
Valor DocumentoNumero do documento Data de Vencimento

20/07/2022 16.128,399018896347
(=) Valor Cobrado(+) Outros acrescimos(+) Mora / Multa(-) Descontos / Abatimentos (-) Outras dedugoes

0,00
Pagador

PREFEITURA MUN. DE BOFETE, PREFEITURA DE BOFETE, CNPJ: 46.634.143/0001-56
Reiagao de Pagamentos
03/2019 I ENTIDADE PUBLICA | EVENTOS ESPECIAIS DE CARNAVAL | CARNAVAL 2019 | (02/03/2019 20:00 A 03/03/2019) - VALOR : R$ 4.864,23 
04/2019 | ENTIDADE PUBLICA | SHOWS/EVENTOS | ANIVERSARIO 139 ANOS DE BOFETE | (20/04/2019 21:00 A 21/04/2019) - VALOR : R$ 11.782,25 
05/2019 | ENTIDADE PUBLICA | SHOWS/EVENTOS | XXXI FESTA DE DO PEAO DE BOFETE | (23/05/2019 22:00 A 26/05/2019) - VALOR : R$ 23.564,49
05/2019 | PROMOTOR SHOWS/EVENTOS | SHOWS/EVENTOS | BAILE DA RAINHA DO RODEIO 2019 | (11/05/2019 21:30 A 11/05/2019) | GINASIO ESPORTIVO DE BOFETE - VALOR : R$ 
2.000,00
07/2019 | ENTIDADE PUBLICA | SHOWS/EVENTOS | FESTIVAL TOP DE INVERNO 2019 | (26/07/2019 21:00 A 27/07/2019) - VALOR : R$ 6.174,20

Demonstrativo:
O ECAD e o orgao centralizador da arrecadagao e distribuigao dos direitos autorais no pais decorrentes da execugao publica musical, inclusive atraves da radiodifusao e da exibigao cinematografica, 
ka conformidade da lei 9.610, de 19 de fevereiro de 1998, em especial dos artigos 29, inciso VIII, letras b, c, d, e, f, g, 31, 68, paragrafos 2°, 3°, 4° e 99°, que trata dos Direitos Autorais. Pague esta

|jia exclusivamente no sistema bancario. Nao e v£lido para quitagao pagamento efetuado indevidamente a pessoas ou em locals diversos.

A presente guia foi confeccionada mediante responsabilidade e informagoes prestadas pelo SACADO para contraprestagao de licenga autoral em carter pro solvendo, APENAS se constituindo 
recibo mediante comprovagao de sua devida liquidagao no sistema bancario; quando atraves de cheque, apos sua efetiva compensagao positiva. Acaso nao haja a liquidagao na data apontada e 
condigoes acima, ficar^ configurada a utilizagao desautorizada das obras musicais protegidas pelo ECAD, que se reserva o direito de reaver o prego pela utilizagao musical no evento respectivo, 
perante todos os co-responsaveis (inclusive proprietarios e/ou gerentes do local onde realizado), ou quaisquer deles isoladamente (art. 110 da Lei Autoral), com apuragao dos valores devidos nos 
moldes de seu regulamento de arrecadagao, sem prejuizo da multa cominada no art. 109, da Lei 9.610/98.

NA FORMA DO PARAGRAFO 4° DO ARTIGO 99, £ EXPRESSAMENTE VEDADO AOS TtCNICOS DE ARRECADAQAO E AGENTES CREDENCIADOS PELO ECAD RECEBER NUMERARIO A 
TlTULO DE DIREITOS AUTORAIS, OU A QUALQUER OUTRO TlTULO, NAO SE RESPONSABILIZANDO O ECAD FOR QUALQUER PAGAMENTO EFETUADO DIRETAMENTE A SEUS 
REPRESENTANTES OU A TERCEIROS QUE INDEVIDAMENTE SE APRESENTAREM NESSA QUALIDADE.

Autenticagao Mecanica

Corte na linha abaixo

IBi Sl adesco 237-2 23790.22722 60901.889638 47006.468004 3 90520001612839
> |^cal de pagamento
fyagavel

Vencimento
preferencialmente em qualquer agencia do banco bradesco S.A. 20/07/2022

Beneficiario Agencia / Codigo Beneficiario

ESCRITORIO CENTRAL DE ARRECADAQAO E DISTRIBUIgAO - ECAD, CNPJ: 00.474.973/0001 -62 227-5 / 64680-6
Data do Documento N° do Documento Especie Doc. Aceite Data Processamento Nosso Numero
19/04/2022 9018896347 RC N 19/04/2022 26/09018896347-9

Uso do Banco Carteira Especie Pamela (=) Valor DocumentoValor

26 REAL 3/3 16.128,39
nstrugoes (texto de responsabilidade do Beneficiario)

Apos venc. multa 10% + 1% a.m. apos 30 dias. 
Receber ate 30 dias do vencimento.

(-) Descontos / Abatimentos

0,00
(-) Outras dedugoes

(+) Mora / Multa

(+) Outros acrescimos

(*) Valor Cobrado

Pagador

PREFEITURA MUN. DE BOFETE, PREFEITURA DE BOFETE, CNPJ: 46.634.143/0001-56 
AV. NOVE DE JULHO, 290 - CEP: 18590-000
CENTRO - BOFETE

Autenticagao Mecanica FICHA DE COMPENSAQAO



A/C JURIDICO

BOFETE/SP, 09 DE ABRIL DE 2021.

CONFORME CONTATO DA EMPRESA CONSESP CONCURSOS, RESID. MED, AVAL. E 
PESQ. LIDA, INSCRITA SOB. CNPJ 07.056.558/0001-38, VENHO ATRAVES DESTE SOLICITAR, 
POR GENTILEZA, QUE SEJA ABERTO UM PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA CONFERENCIA DO 
CONTRATO N9 02/2018 E O DEBITO QUE ESTAO COBRANDO REFERENTE A NFS-E 2165, EM 

ANEXO.

UMA VEZ SE TRATA DE SERVINGS DE EXERCICIOS FINANCEIROS ANTERIORES, PECO 
QUE APOS ANALISE SEJA DADO PARECER E SEJAM PROVIDENCIADOS OS ATOS JURIDICOS 
NECESSARIOS PARA CONCLUSAO DA PENDENCIA.

ATENCIOSAMENTE,

do
PAULA R DE B PRADO 

DIRETORA FINANCEIRA



NFS-e COMPOSTA POR 1 PAGINA(S) Pagina 1 de 1

Numero da NFS-e 
2165

MUNICIPIO DE DRACENA

DIRETORIA DE ARRECADAQAO, TRIBUTAQAO, FISCALIZAQAO E Codigo de Verifica?ao de Autenticidade
0

NOTA FISCAL DE SERVIQOS ELETRONICA - NFS-e
Data e Nora de Emissao da NFS-e

23/04/2019 as 00:00:00■;

Informagdes Fiscals
Exigibilidade do ISS
Exigivel

Chave de Acesso 
Y14689AACMunidpio de Incidencia do ISS

DRACENA-SP
Local da Prestagao
BOFETE- SP

Numero do Processo

CompetenciaSerie do RPS Tipo do RPS Data do RPSNumero do RPS

23/04/2019 Para certificagao da autenticidade acesse 
http://187.17.201.221:8080/issweb, menu 

consultas e informe os dados desta NFS-e.Tipo ISSOptante Simples Nacional Incentive Fiscal

2-Nao

Regime Especial Tributagao

Nao Possui2-Nao

PRESTADOR DE SERVigOS
CPF/CNPJ

07.056.558/0001-38

Nome/Razao SocialRG/lnscrigao Estadual Inscrigao Municipal Cadastro 
* 004-07906-8.02 000076215 CONSESP-CONCURSOS, RESID.MED, AVAL. E PESO. LIDA

BairroComplementoLogradouro

METROPOLERUA MACEIO, 68

E-mail

manoel@consesp.com.br

CEP TelefoneCidade

17900-000 DRACENA-SP (18) 3822-6464

TOMADOR DE SERVigOS
(^^NPJ/Documento

46.634.143/0001-56

RG/lnscrigao Estadual Inscrigao Municipal Nome/Razao Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

Logradouro Complemento Bairro

RUA NOVE DE JULHO, 290 CENTRO

CEP/Cod.Postal Cidade/Pais Telefone E-mail

18590-000 BOFETE - SP

Discriminagao dos Servigos
Un. Medida Descrigao

llll
Qtde. Vlr. Unitario Total

1,00 UN SERVIA OS 3.000,00 R$ 3.000,00

Imposto Sobre Services de Qualquer Natureza - ISS
LC 116/2003:

Constru^ao Civil
Codigo CNAE C6digo da Obra Codigo ARTAliquota

2,00%

Atividade Municlpio

0000080000002

Valor Total dos Servigos Desconto Incondicionado Dedugoes Base Calculo Base de Calculo Total do ISS

R$ 60,00

ISS Retido Desconto Condicionado

R$ 3.000,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3.000,00 R$ 0,002-Nao

Reten^oes de Impostos
PIS (3.000,00 x 0,00%)

R$ 0,00

COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes

R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 45,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Valor Liquido da NFS-e: R$ 2.955,00

Informagdes Complementares

PRESTAgAO DE SERVIQOS T^CNICOS ESPECIALIZADOS EM ORGANIZAQAO E EXECUQAO DO PROCESSO SELETIVO N“ 002/2018 - CONFORME CONTRATO FIRMADO ENTRE AS PARTES. 
RESPONSAVEL PELO ISSQN: PRESTADOR DOS SERVIQOS (CONSESP).

□ADOS BANCARIOS - BANCO DO BRASIL - AG6NCIA: 0938-5 IICONTA CORRENTE: 9.068-9.

RECEBI(EMOS) DE CONSESP-CONCURSOS, RESID.MED, AVAL. E PESO. LTDA O SERVIQO CONST ANTE DA NFS-e DE NUMERO 2165 E CODIGO DE VERIFICAQAO 0.

Data CPF/RG Assinatura

././

http://187.17.201.221:8080/issweb
mailto:manoel@consesp.com.br


CNPJ 46,634.143/0001-56
Rua 9 de Juiho, 290, Centro - Fone (14) 3883-9300 / Fax (14) 3883-9301 

CEP 18590-000 - BOFETE - Estado de Sao Paulo
www. bo fete, sp.gov.br

CONTRATO N° 02/2018

DISPENSA DE LICITAQAO
CONTRATANTE:
CONTRATADA:

(Lei Federal 8.666/1993, inciso II, Art, 24)
WIUNICIPIO DE BOFETE
CONSESP CONCURSOS, RESIDENCIAS MEDICAS, 
AVALIAQOES E PESQUISAS LTDA
CONTRATAQAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
ORGANIZAQAO E APLICAQAO DE PROCESSO SELETIVO 
PARA CARGOS E EMPREGOS DO QUADRO DA 
ADMINISTRAQAO DE BOFETE.

OBJETO:

PREAMBULO

Pelo presente instrumento, na melhor forma de direito, dentro dos parametros legais, em 
especial a Lei Federal 8.666/1993, inciso li, Art. 24, de um fado o Municipio de Bofete, inscrito no 
CNPJ. sob n°. 46.634.143/0001-56, com enderego a Rua 9 de Juiho, n°. 290, Centro, 
representado pelo Prefeito Municipal, Dr. Dirceo Antonio Leme de Melo, brasileiro, casado, 
advogado, residente e domiciliado a Rua Joao Biagioni Pio n°. 79, Centro, nesta cidade de 
Bofete, Estado de Sao Paulo, portador do RG n°. 01.394.144-0/SSP-SP e CPF n°. 027.010.518- 
27, denominado neste ato simplesmente CONTRATANTE e de outro lado a empresa CONSESP 
CONCURSOS, RESIDENCIAS MEDICAS, AVALIAQ6ES E PESQUISAS LTDA, inscrita no 
CNPJ sob n° 07.056.558/0001-38, com sede na Rua Maceio, 68, Bairro Metropole, CEP 17.900- 
000, Municipio de Dracena, Estado de Sio Paulo, neste ato representada por seu bastante 
procurador, o Senhor Marcel Manfrin Beltramini, brasileiro, casado, empresario, inscrito no RG 
sob o n°. 17.557.736-5 e do CPF/MF sob o n° 087.810.678-28, residente e domiciliado na Rua 
Pedro Mady, 722, Zona Oeste, Bairro Jardim Alvorada, CEP 17.280-000 Municipio de 
Pederneiras, Estado de Sao Paulo, ora denominado CONTRATADA, tem entre si justo e 
avengado o seguinte:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente iicitagao destina-se a contratagao de empresa especializada para organizagSo e 
aplicagao de processo seletivo para cargos e empregos do quadro da Administragao de Bofete, 
compreendendo a elaboragao de editais, cadastramento de candidates, analise das inscrigoes, 
prepare do edital de convocagao para as provas, preparo, impressao, empacotamento de 
provas, coordenagao das provas escritas e praticas, corregao das provas, atraves de 
equipamento de ieitura dtica, apresentagao do resultado, resposta a eventuais recursos.

1.2. A Prefeitura Municipal de Bofete assumira os encargos de pubiicagao de editais, 
disponibilizagao de locate para realizagao das provas escritas e praticas.

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREQO E CONDIQOES DE PAGAMENTO

2.1. A Prefeitura Municipal de Bofete pagara a empresa contratada o valor fixo de R$ 
3.000,00 (tres mil reals).

2.2. A contratada terd direito tambem as taxas de inscrigao a serem cobradas dos candidatos, no 
seguinte valor:

2.1.1 Taxa de inscrigao a ser cobrada para os cargos/emprego de nivel superior 
complete: R$ 50,00 (cinquenta reais).

s



CNPJ 46.634.143/0001-56
Rua 9 de Julho, 290, Centro - Fone (14) 3883-9300 / Fax (14) 3883-9301

CEP 18590-000 - BOFETE - Estado de Sao Pauto
www. bo fete. sp. gov. br

CLAUSULA TERCEIRA - V1GENCIA CONTRATUAL

3.1. A presente iicitagao tera o prazo de vigencia de 180 (cento e oitenta) dias, prorrogavel per 
iguai periodo, contado da adjudicagao a licitante vencedora, podendo ser revogada ou anulada, 
a qualquer momento a crMrio da contratante.

3.2. O prazo de vigdncia admite prorrogagao, por ate cinco anos, mantidas as demais clausulas 
do contrato e assegurada a manutengao de seu equilibrio economico-fmanceiro, desde que 
ocorra algum dos seguintes motivos, devidamente autuados em processo:

I - Alteragao do projeto ou especificagoes, pela contratante;
II - Superveniencia de fato excepcional ou imprevisfvel. estranho a vontade das partes 
que altere fundamental mente as condigoes de execugao do contrato;
III - interrupgao da execugao do contrato por ordem e no interesse da contratante;
IV - Aumento das quantidades inicialmente previstas no contrato, nos limites permitidos 
pela Lei 8.666/93;
V - Impedimento de execugao do contrato por fato ou ato de terceiro reconhecido pela 
Administragao em documento contemporSneo a sua ocorrencia;
VI - Omissao ou atraso de providencias a cargo da contratante, inclusive quanto aos 
pagamentos previstos de que resulte, diretamente, impedimento ou retardamento na 
execugao do contrato, sem prejuizo das sangoes legais aplicaveis aos responsaveis.

3.3. Toda prorrogagao de prazo devera ser justificada por escrito e previamente autorizada pela 
autoridade competente para celebrar o contrato.

CLAUSULA QUARTA - DOS ADITAMENTOS

4.1. O presente contrato podera ser alterado, com as devidas justificativas, nos seguintes casos:

I - Unilateralmente pela contratante:
a) quando houver modificagao do projeto ou das especificagoes, para melhor adequagao tecnica 
aos seus objetivos;
b) quando necessaria a modificagao do valor contratual em decorrencia de acrescimo ou 
diminuigao quantitativa de seu objeto, nos limites permitidos por esta Lei;

II - Por acordo das partes:
a) quando conveniente a substituigSo da garantia da execugao;
b) quando necessaria a modificagao do regime de fornecimento, em face de verificag§o tecnica 
da inaplicabilidade dos termos contratuais originarios;
c) quando necessaria a modificagao da forma de pagamento por imposigao de circunstancias 
supervenientes, mantido o valor inicial atualizado, vedada a antecipagao do pagamento, com 
relagao ao cronograma financeiro fixado, sem a correspondente contraprestagao de 
fornecimento de bens;
d) para restabelecer a relagao que as partes pactuaram inicialmente entre os encargos da 
contratada e a retribuigao da contratante para a justa remuneragao do fornecimento, objetivando 
a manutengao do equilibrio economico-financeiro inicial do contrato, na hipotese de sobrevirem 
fatos imprevisiveis, ou previsiveis, porem de consequencias incalculaveis, retardadores ou 
impeditivos da execugao do ajustado, ou ainda, em caso de forga maior, caso fortuito ou fato do 
principe, configurando alea economica extraordinaria e extracontratual.

4.2. A contratada fica obrigada a aceitar. nas mesmas condigoes contratuais, os acrescimos ou 
supressoes que se fizerem nas compras ate 25% (vinte e cinco por cento) do 
atualizado do contrato.

inicial

■
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4.3. Nenhum acrescimo ou supressao podera exceder os limites estabelecidos no paragrafo 
anterior, salvo:

4.3.1. As supressoes resultantes de acordo ceiebrados entre os contratantes.

4.4. Quaisquer tributes ou encargos legais criados, alterados ou extintos, bem como a 
supervenienda de disposiqoes legais, quando ocorridas apos a data da apresentagao da 
proposta, de comprovada repercussao nos pregos contratados, implicarao a revisao destes para 
mais ou para menos, conforme o caso.

4.5. Em havendo alteragao unilateral do contrato que aumente os encargos da contratada, a 
contratante devera restabelecer, por aditamento, o equilfbrio economico-financeiro inicial.

CLAUSULA QUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

5.1. A despesa decorrente da aplicag§o do presente Contrato onerara a seguinte dotagSo 
orgamenteria:

02.00.00 - Poder Executivo - 02.04.00.00 - Departamento de Administragao - 3.0.00.00.00 - 
Despesas Correntes - 3.3.00.00.00 - Outras despesas correntes - 3.3.90.00.00 - Aplicagdes 
Diretas - 3.3.90.39.00 - Outros servigos de terceiros - PJ - 3.3.90.39.05 - Servigos tecnicos 
profissionais - 04.1220004.2007 - Manutengao de Recursos Humanos.

CLAUSULA SEXTA - DA TRANSFERENCIA E SUBCONTRATAQAO

6.1. A contratada nao podera ceder ou transferir, dar em garantia ou vincular, de qualquer forma, 
total ou parcialmente, o objeto do presente Contrato, a qualquer pessoa flsica ou pessoa jurfdica, 
sem previa e expressa autorizagao da contratante.

6.2. A contratada somente podera subcontratar parte dos servigos contratados, se a contratante 
efetuar previa e expressa autorizagao para tanto.

6.3. Nenhuma clausula de Subcontratagao podera estabelecer qualquer vinculo entre a 
contratante e a subcontratada, sendo este vinculo mantido somente entre a contratante e a 
contratada.

CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAO

7.1. Constituem motive para rescisao do contrato:
I - O nao cumprimento de clausulas contratuais, especificagSes, projetos ou prazos;
II - O cumprimento irregular de clausulas contratuais, especificagoes e prazos;
III - A lentidao do seu cumprimento, levando a contratante a comprovar a impossibilidade 
da conclusao do fornecimento, nos prazos estipulados;
IV - O atraso injustificado no inicio do fornecimento;
V - A paralisagao do fornecimento, sem justa causa e previa comunicagao a contratante;
VI - A subcontratagao total ou parcial do seu objeto, a associagao da contratada com 
outrem, a cessao ou transferencia, total ou parcial, bem como a fusao, cisao ou 
incorporagao, nao admitidas no edital e no contrato;
VII - O desatendimento das determinagoes regulares da autoridade designada para 
acompanhar e fiscalizar a sua execugao, assim como as de seus superiores;
VIII - O cometimento reiterado de faltas na sua execugao, anotadas na forma do 
paragrafo primeiro do artigo 67 da Lei n°. 8.666/93;
IX - A decretagao de falencia ou a instauragio de insolvencia civil;
X - A dissolugao da sociedade ou o falecimento do contratado;

. 3
/\



'^Pie/eitiuia C/ftunlcipal de £BoA S' w
fM£

CNPJ 46.634.143/0001-56
Rua 9 de Jutho, 290, Centro - Fone (14) 3883-9300 / Fax (14) 3883-9301 

CEP 18590-000 - BOFETE - Estado de Sao Paulo 
www.bofete.sp.gov.br

XI - A alteragao social ou a modificagao da finalidade ou da estrutura da empresa, que 
prejudique a execugio do contrato;
Xil - Razoes de interesse publico, de alta relevancia e ampio conhecimento, justificadas e 
determinadas peia maxima autoridade da esfera administrativa a que esta subordinado o 
contratante e exaradas no processo administrative a que se refere o contrato;
XIII - A supressao, por parte da contratante, de obras, servigos ou compras, acarretando 
modificagao do valor inicia! do contrato alem do limite pemnitido no paragrafo primeiro do 
artigo 65 da Lei n.° 8.666/93;
XIV - A suspensio de sua execugao, por ordem escrita da contratante por prazo superior 
a 120 (cento e vinte) dias, salvo em caso de caiamidade publica, grave perturbagSo da 
ordem interna ou guerra, ou ainda por repetidas suspensdes que totalizem o mesmo 
prazo, independentemente do pagamento obrigatorio de indenizagoes pelas sucessivas e 
contratualmente imprevistas desmobilizagoes e mobilizagoes e outras previstas, 
assegurado a contratada, nesses casos, o direito de optar pela suspensao do 
cumprimento das obrigagoes assumidas ate que seja normalizada a situagao;
XV - A ocomSncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, 
impeditiva da execugio do contrato;
XVI - Descumprimento do disposto no inciso V do artigo 27 da Lei n.° 8.666/93, sem 
prejuizo das sangoes penais cabiveis.

7.2. A inexecugao total ou parcial do contrato enseja a sua rescisao, com as consequSncias 
contratuais e as previstas na Lei n°. 8.666/93.

7.3. Os casos de rescisao contratual serao formalmente motivados nos autos do processo, 
assegurado o contraditorio e a ampla defesa.

CLAUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES

8.1. A contratada estara sujeita, em caso de injustificada inexecugao, parcial ou total, do objeto 
desta licitagao, as seguintes sangoes previstas nos artigos 86, 87 e 88 da Lei Federal n°. 
8.666/93, e alteragoes posteriores, aplicadas a criterio da contratante:
a) advertencia;
b) multa correspondente a 20% (vinte por cento) do total geral a eie adjudicado, sem prejuizo 
das demais sangoes previstas na legislagao em vigor;
c) suspensao temporaria da participagao em SicitagSo e impedimento de contratar com a 
Administragao Publica Municipal por ate 02 (dois) anos;
d) declaragao de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragao Publica Municipal, 
enquanto perdurarem os motives determinantes da punigao, ou ate que seja promovida a 
reabilitagao.

CLAUSULA NONA

9.1. O regime juridico do presente contrato administrative instituido pela Lei n.° 8.666/93, confere 
a contratante, a prerrogativa de:

I - Modifica-lo, unilateralmente, para melhor adequagao as finalidades de interesse 
publico respeitado os direitos do contrato;
II - Rescindi-lo, unilateralmente, nos casos especificados no inciso I do artigo 79 da Lei 
N.° 8.666/93;
HI - Fiscalizar Ihe a execugao;
IV - Apiicar sangoes motivadas pela inexecugao total ou parcial do ajuste;
V - Nos casos de servigos essenciais, ocupar provisoriamente bens moveis, imoveis,
pessoal e servigos vinculados ao objeto do contrato, na hipotese da necessidade de 
acautelar apuragao administrativa de faltas contratuais pelo contrato, bem 
hipotese de rescisao do contrato administrativo. z'

imo na
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9.2. As clausulas economico-financeiras e monetarias dos contratos administrativos nao poderao 
ser alteradas sem pr&via concordancia da contratada.

9.3. Na hipotese do inciso 1 desta clausula, as clausulas economico-financeiro-financeiras do 
contrato deverao ser revistas para que se mantenha o equilibrio contratual.

CLAUSULA DECIMA - DAS DISPOSIQOES FfNAIS

Fica eleito o Foro da Comarca de Porangaba, para dirimir quaisquer duvidas oriundas do 
present© Contrato, com renuncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam este contrato em 3 (tr§s) vias de igual teor 
e forma, obrigando-se por si e por seus sucessores, na presenga de duas testemunhas abaixo 
assinadas, para que surtam todos os efeitos de direito, dando-se publicidade ao ato mediante 
publicagao de seu resumo na Imprensa Oficial.

Bofete, 02 dejaneiro de 2018.

_JgM .
CONSESP CONCURSdS, RESIDENCES 
MEDICAS, AVALIAtpdES EJRESQU 

LTDA

DO MUNIClPIO DE BOFETE
CONTRATANTE ISAS

DR. DIRCEO ANTONIO LEME DE MELO 
Prefelto Municipal Marcel Manfrin Beitramini 

Contratada

Augusto Ferreira Lima 
RG n° #2.721.918-8 

Testemunha

Edson Jose de Camargo 
RG n° 26.717.570-X 

Testemunha

Jose



Manoel - CONSESP

Manoel - CONSESP <manoeldiniz@consesp.com.br> 
segunda-feira, 5 de margo de 2018 18:55 
1icitacao@bofete.sp.gov.br'; 'tesouraria@bofete.sp.gov.br' 
PRESTACAO DE CONTAS - PROCESSO SELETTVO - 
001/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE - SP 
RE - PROCESSO SELETIVO 001-2018 - PM DE BOFETE- 
SP.pdf; DECLARACAO - DEVOLUCAO DE TAXAS - PM 
BOFETE-SP - 05-Q3-2018.pdf; COMPROVANTE - 
DEVOLUgAO TAXAS - PM BOFETE-SP - 05-03-2018.pdf

De:
Enviado em:
Para:
Assunto:

Anexos:

AitaPrioridade:

Senhores, bom dia!

GENTILEZA ACUSAR RECEBIMENTO e DAR CONFORMIDADE A PRESENTE 

PRESTAQAO DE CONTAS.

PROCESSO SELETIVO - 001/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE -

Inicio das Inscrigoes: 30/01/2018 - Termino das inscrigoes: 13/02/2018
23:59:59

Na forma do contrato formalizado entre a Prefeitura Municipal de Bofete/SP e a 
CONSESP, segue abaixo demonstrative dos valores arrecadados, devidos e 
devolvidos:

DEMONSTRATIVO DOS VALORES ARRECADADOS:
> Processo Seletivo - 001/2018:

- Valor bruto arrecadado: R$ 6.350,00;
- Quantidade de boletos/inscricoes pagas: 127

SP

DEMONSTRATIVO DO VALOR DEVIDO:
- VALOR FIXO:
- VALOR VARIAVEL:

R$ 3.000,00;
Taxas, limitado a R$ 5.000,00.

DEMONSTRATIVO DOS VALORES DEVOLVIDOS:
- VALOR DEVOLVIDO:

- arrecadado: R$ 6.350,00
- valor variavel: R$ 6.350,00 - R$ 5.000,00 (valor limitado) = R$ 1.350,00

mailto:manoeldiniz@consesp.com.br


Em anexo:
- relatorio estatistico do processo;
- deciarapao de devolugao;
- comprovante de devolugao.

V^CONSESP
------- i CO BRASSL D*retof Financeiro

n-^tweldtnbigecraesp.comiwwww.consesp.com.br
sa&mistaisp 
Ptj.«i2S.*314 - OB'-CEPO«J2&.2K(
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Roundcube Webmail :: RE-REITERAQAO - CONTRATO N° 02/2018 - DISPENSA DE LICITAQAO (Lei Federal 8.866/1993) - ...25/04/22, 11:46

Assunto RE-REITERAgAO - CONTRATO N° 02/2018 - DISPENSA DE 
LICITAQAO (Lei Federal 8.866/1993) - MUNICIPIO DE 
BOFETE/SP
< manoeldiniz@consesp.com.br>
<tesouraria2@bofete.sp.gov.br>, <gabinete@bofete.sp.gov.br> 
2021-03-29 13:19

mundcuhm
De
Para 
Data
Prioridade Mais alta

CONTRATO BOFETE - P.S 002-2018.pdf(~7,8 MB)
NFS-e n° 2165.pdf(~27 KB)
Parte 4.eml(~409 KB)
RE - PROCESSO SELETIVO 001-2018 - PM DE BOFETE-SP.pdf(~71 KB)
DECLARAgAO - DEVOLUgAO DE TAXAS - PM BOFETE-SP - 05-03-2018.pdf(~131 KB) 
COMPROVANTE - DEVOLUgAO TAXAS - PM BOFETE-SP - 05-03-2018.pdf(~58 KB)

Senhor Prefeito, Senhor Responsavel pelo Departamento Financeiro, boa tarde!

Ref.: CONTRATO N° 02/2018 - DISPENSA DE LICITAQAO (Lei Federal 8.866/1993) - 
MUNICIPIO DE BOFETE/SP

^RATIFICAMOS nossa mensagem retro de 03/04/2020.

Tendo em vista tratar-se de servigo conclui'do ha quase dois anos, solicitamos imediato 
posicionamento desse executivo quanto a liquidapao do valor devido.

Ate«fiiosa*ent#,

C0NSESP - SIN0NIM0 DE CREOIBIUDADE E TBANSPARENOA

VfcONSESP
DO BRASIL D,retor Financeiro 

www.consesp.coni.br
stomuifiisp
*». !K«®u«ra, mi • . Ct*>

CONSE8P - TERCemO ANO CONSECUTtVO PREMIAOA 
PELA SOCIEDAOE BRASH-EfKA DE EDUCACAO

m • ■ au* i nm-ms

e: .tatiaoe@consesp.com.br <tatiane@consesp.com.br>
Enviada em: sexta-feira, 3 de abril de 2020 11:37
Para: compras3@bofete.sp.gov.br
Cc: Manoel - Consesp <manQ6l@consesp.com.br>: 'Marcel CONSESP1 <bauru@consesp,com.br>
Assunto: EONTRATO N9 02/2018 - DISPENSA DE LICITAgAO (Lei Federal 8.866/1993) - MUNigiPIO DE BOFETE/SP 
Prioridade: Alta

Davi, bom dial

GENTILEZA ACUSAR O RECEBIMENTO.

Ref.: CONTRATO N9 02/2018 - DISPENSA DE LICITAgAO (Lei Federal 8.866/1993) - MUNICfPIO DE BOFETE/SP

Conforme contato telefonico, referente ao Processo Seletivo n9 001/2018, cuja prova foi realizada em 23/12/2018 e 
sua homologagao ocorreu em 21/01/2019, pedimos observar:

• Contrato n9 02/2018 firmado entre as partes preve em sua "CLAUSULA SEGUNDA - DO PREgo E CONDigOES 
DE PAGAMENTO':
- Item 2.1 > Valor Fixo de R$ 3.000,00;
- Item 2.2 > Valor Variavel: (o valor das taxas de inscri?6es), que no caso montou em R$ 6.350,00;

https://www.bofete.sp.gov.br/webmail/? jask=mail&_safe=0&_uid=711&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/3

mailto:_manoeldiniz@consesp.com.br
mailto:tesouraria2@bofete.sp.gov.br
mailto:gabinete@bofete.sp.gov.br
http://www.consesp.coni.br
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https://www.bofete.sp.gov.br/webmail/


Roundcube Webmail :: RE-REITERAQAO - CONTRATO N° 02/2018 - DISPENSA DE LICITAQAO (Lei Federal 8.866/1993) - ...

Assim sendo, o valor contratual total foi de: (R$ 3.000,00 + R$ 6.350,00) = R$ 9.350,00.
Como o valor ultrapassou o limite permitido para o tipo de licita^ao que na epoca era de R$ 8.000,00, 
efetuamos a devolufao do valor excedente (R$ 1.350,00) em 05/03/2018 e emitimos a NFS-e 2165 do 
valor fixo de R$ 3.000,00 no dia 23/04/2019.

• A NFS-e 2165 ate a presente data nao foi quitada;
• Fomos informados que o empenho para o pagamento da referida nota foi cancelado em 12/2018 e que em 

abril/2019 houve a substituigao do prefeito municipal.

25/04/22, 11:46

Diante do acima exposto, solicitamos que essa administragao ciente do ocorrido, tome as medidas necessarias para 
que o valor devido de R$ 3.000,00 seja quitado.

Anexo:
- Contrato, Prestaqao de Contas (relatorio estati'stico, declaragao e comprovante de devolu?ao);
- NFS-e 2165.

Aguardamos posicionamento.

Aienel oaamente.

£C0N$ESP - SINONtMO D£ CREDiBILIDAOE E TRANSPARENCY

5/coN|ESP 2S!S±.s*m
www. cortsesp. com, br
steiftMitaw
<*». met - • CtP MMSMSH
t«)

CONSeSF* *. TCRCBIRO ANO CONeCCUTIVO FftEiilAOA 
P’ELA SOClBOAOe B«Aail.eiK:A die educa^Ao

ii^.i«W618-2336

Dim «««»». Si «Mt6poi» • CCP imC4XM>maMm

PRESTAQAO DE CONTAS - PROCESSO SELETIVO - 001/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BOFETE - SP
Manoel - CONSESP <manoeldiniz@consesp.com.br>
<licitacao@bofete.sp.gov.br>, <tesouraria@bofete.sp.gov.br>
2018-03-05 18:55

Assunto

De
Para 

^^Data

Senhores, bom dia!

GENTILEZA ACUSAR RECEBIMENTO e DAR CONFORMIDADE A PRESENTE 
prestaqAo DE CONTAS.

PROCESSO SELETIVO - 001/2018 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE -
SP
Imcio das inscrigoes: 30/01/2018 -Termino das inscrigoes: 13/02/2018 

23:59:59

Na forma do contrato formalizado entre a Prefeitura Municipal de Bofete/SP e a 
CONSESP, segue abaixo demonstrative dos valores arrecadados, devidos e 

devolvidos:

DEMONSTRATIVO DOS VALORES ARRECADADOS: 
> Processo Seletivo - 001/2018:

2/3https://www.bofete.sp.gov.br/webmail/?_tasl<=nnail&_safe=0&_uid=711&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1
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- Valor bruto arrecadado: R$ 6.350,00;
* Quantidade de boletos/inscrigoes pagas: 127

25/04/22, 11:46

DEMONSTRATIVO DO VALOR DEVIDO:
- VALOR FIXO:
- VALOR VARIAVEL:

R$ 3.000,00;
Taxas, limitado a R$ 5.000,00.

DEMONSTRATIVO DOS VALORES DEVOLVIDOS:
-VALOR DEVOLVIDO:

- arrecadado: R$ 6.350,00
- valor variavel: R$ 6.350,00 - R$ 5.000,00 (valor limitado) = R$ 1.350,00

Obs.: Devolvido atraves de transferencia online, em 05/03/2018, a 
credito da conta corrente 507.982-9, da agencia n° 0079-5, do Banco do Brasil 
S.A.

Em anexo:
- relatorio estatistico do processo;
- declaragao de devolugao;
- comprovante de devolugao.

V^CONSESP
OO ORASIL

‘Wiamet Antmio ’Dch^
Diretor Financeiro 

- 16 @9795-9211 
m*noe1diniz@consesp,oom.br
DRACMAiSP
Rm 68 - MatMpote - CEP
(183

www. cons@sp. com. br
sAOPAUta'SP
Av. ibiraputHa, 2907 - Pslaoma - CEP 0402^-200 
(11)432®-13U

CONSeSP - TERCEiflO ANO OONSEQUTIVO PREMJAOA 
PELA SOCIEOAOE BRASILEIRA DE EDUCAQAO

#
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'prmSo SELETWO - 001/2018 - PREFEtTURA MUHBIPAL DE BOFETE - SP 
liticio das inscrigSes: 30/01/2018 - Termino das inscrigoes: 13/02/2018 23:69:59

SsJa&ttcas gsra® do concurso (02/03/2018 09:03:10 li)
:

Tolai prwistoEm snaSsemo finateadasMiopagasPagas :2060277127Nam, de inscrigSes
iRS 10.300,00F®0,00, R$ 100,00R$ 3,850,00R$ 6.350,00Valores E

Eststisticss gerais do eofisureo por cargo (02/03/2018 09:03:16 S)

ASS1STENTE SOCIAL (vagas: 1 - valor: R$ W,00)

Pagas Toiat pravlatoEm antfaeMio ftiateada#Kio pagas
36o12312Num. de inscrifSes . . '
R$ 1,800,00RS0.00f?$ 50,00R$ 1.150,00R$ 600,00Vaiores • • . :

PROFESSOR m 1* A 4* SfiRIE (vagas: 8 - wler: Rt 80,00}

Psgas Total prevlstoEm aoaliseN*o fSnafbtadasNSo pagas
S70116Num, de inscricdes 40

R$ 2.050,00R$ 0,00R$ 50,00R$800,tX)RS 2.000,00Vatores

PROFESSOR {A} DE ARTE (vags®: 0 - valor: R$ 50,00}
Total pravistoEm anafiseNSo flnaKzadaxPsgas Hao pages nr

3 2 S00Mum, de inscrigSes
"■j'.'Z':/ ■. ,s.t.~ •:.-i;^'2}S-4^XC»SSaxtSSCKJ,:i

R$ 0,00 RS 250,00R$ 0,00R$ 150.00 R$ 100,00

PROFESSOR (A) OE C^NCIAS {vagan: 0 - vator: R$ 60,00)

Pagas Em analise Total prevtetoNao ftialkada®NAo pagas

2Num. de inscrigoe® 02 0 0
SXSKSKSCSSSSSi=:

Vatoras R$ 100,00R$ 100,00 RSO.OO RS 0.00 RSO.OO

PROFESSOR (A) DE EDUCAgAO Ffe^A (vagss: C - valor R$ 80,00)

Pagas Em anilise Total previstoNIo pagas watt OnalizadAs
: - 011Num, de inscrigSea 187 0.J

RS 0,00 R$ 900,00Valores RS 550,00 R$ 350,00 R$ 0,00

PROFESSOR (A) OE ESPANHOL (v«gas: 0 • valor: RS 50,00)

Pagas
#

Nfc> Mizadas Em anailse Total previstoNio pagas
NOm. de inscrigoes 0 22 0 0

Valores R$ 0,00 R$ 100,00RSO.OORS 100,00 RS 0,00

PROFESSOR (A) X GEOGRAFIA (vagas: 0 - vator: RS 50,00)

Pagas NAo Inalizadas Em anilise Total previstoNSo pagas

N6m. de inscrigoes 
Valores

0 5i|4 01

R$ 200,00 R$ 0,00 RS 250,00RS 50,00 RSO.OO..

PROFESSOR (A) DE HISTORIA fvagas: 0 - valor: R$ 80,00}

Em anaBse Total previstoN*o fmalkadasPagas Mao pagas
i 3 J 3Num. de inscrigSes 0 0 6

R$ 150.00Valores RSO.OO RS 0.00 RS 300,00RS 150,00
S

:r;: .. .
PROFESSOR (A) DE WGllS (vagas; 0 - valor: RS SG,00)

Page® Nio ftnalizadaa Em «ialfeeNSo pagas Total pravisto

l,3Num, de inscri^ces 30 0 .... 0 ,

l de 2 02/03/2018 09:4/

https://www.consesp.com.or/Timauicrii;au/iiiipirasau.F%5e1
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Estatwtka# geral* do concurso per cargo WtOiimS GS:i3;15 Ml} 
: R$ 150,00Valors RSO.OO R$ 0,00 RS 0,00 R$ 150,00

PROFESSOR |A» DE MATEMATTCA (vaga«. 0 - valor. R$ S0.00)

Maopagas NSo ftializada® Em anafise Total prevsto
Num. de inscripoe* 
Valores

2 0 0 8

R$ 300,00 R$ 100,00 RSO.tKJR$ 0,00 R$ 400,00

PROFESSOR (A) DE PORTUGUtS (v^as: 0 - valor; RS 50,00}

Pagas Mio pagas Nio finalkadas EmanAftsa Total prevfcto
Mum, <te irtscrigoes 7 2 0 0 s
Vaiores R$ 350,00 R$ 100,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 450,00

S;r':

PROFESSOR IAS £DUCA£&Q SNFANTt (vagas: 0 - valor R$ 50,00)

NSopagasPages N4o finafead* Em artalise Total previsto
Num, ds inscrigoes 36 19 0 0 55
Valores R$ 1.800,00 R$ 950.00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 2,750, (XI

Xvptel

ox>'4C!»_ S

CIO:

#

l de2
02/03/2018 09:40
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DECLARA^AO DE DEVOLU^AO
Vs

M-

d i
:S" ;

r ' :w*r -r^ ‘
cQiMSESP — Concursos, Residencias Medicas, Avaiiafoes e Pesquisas Ltda. CNPJ

A C7.056.558/0001-38, devolve para a contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE/SP CNPJ
>. - T... f'C ’

46.634.143/0001-56, atraves de transferencia online, a credito da corrta corrente ns 507982-9 da

agencia 0079-5 do Banco do Brasil S.A., o valor remanescente, arrecadado com as Inscribes ao

.’’ROCtS^O SELETIVO 001/2018, conforme Contrato formafeado entre as partes, montando em R$

1.350,00 (UM MIL, TREZENTOS E CfNQUENTA REAIS), ;

*

s
.''I.. VH|!

;

jagmi
Dracena - SP, 05 de mar?o de 2018.

•6I

-m *?

CONSESP - Concursos, Residentia h Avalia^oes e Pesquisas Ltda
ManoeL'Antanio Diniz 

retof Financeiro

A aitemathn e»:p0te am £ra»par«sio?a» c mmm ^



j A33D051757172337013 
05/03/2018 18:14:02Consultas " EmissAfo de comprovantes

05/03/2018
093800338 BANCO DO BRASIL - 

SEGUNOA VIA
CQKPROVANTE DE TRANSFERENCIA 

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA

18.-10:16
0008

CORRENTE
CLIENTE: CONSESP CONC RESID MED 
AGENCIA: 0938-5 CONTA: 9.068-9
DATA DA TRANSFERENCIA 
NR. DOCOMENTO 
VALOR TOTAL

05/03/2018
550.079.000.507.982

1.350,00TRANSFERIDO PARA: 
CLIENTE: PREF BOFETE 
AGSNCIA: 0079-5 
NR. DOCOMENTO CONTA: 507.982-9 

550.938.000.009.068
jaaaassss;NR.AOTENTICACAO 0.6AS.654.SEA.B30.3EC

i ransaA§A£o efetuada com sucesso por J6708916 MANOEL ANTONIO DIWIZ,'



A/CJURIDiCO

BOFETE/SP, 07 DE ABRIL DE 2021.

CONFORME CONTATO E REQUERIMENTO DATADO DE 30/03/2021 DA EMPRESA 
PEDREIRA SANSON LIDA, INSCRITA SOB. CNPJ 57.068.231/0001-54, VENHO ATRAVES DESTE 
SOLICITAR, POR GENTILEZA, QUE SEJA ABERTO UM PROCESSO ADMINISTRATIVO PARA 
CONFERENCIA DAS COMPRAS REALIZADAS JUNTO A RESPECTIVA EMPRESA NAS SEGUINTES 
DATAS:

- NFE 215313 DATA DE EMISSAO 19/11/2019 R$ 648,54;

- NFE 215666 DATA DE EMISSAO 21/11/2019 R$ 341,36;

NFE 215667 DATA DE EMISSAO 21/11/2019 R$ 408,00;

- NFE 235422 DATA DE EMISSAO 26/06/2020 R$ 353,76;

- NFE 235423 DATA DE EMISSAO 26/06/2020 R$ 264,00.

- TOTALIZANDO R$ 2.015,66

UMA VEZ QUE ATUALMENTE NAO CONSTAM TAIS DEBITOS EMPENHADOS, PECO QUE 
APOS ANALISE SEJA DADO PARECER QUANTO A AUTORIZACAO PARA PAGAMENTO DOS 
MESMOS.

ATENCIOSAMENTE,

PAULA R DE B PRADO 
DIRETORA FINANCEIRA

A"



■■ (■11)

PEDREIRA SANSON
.

REQUERIMENTO

Tatui, 30 de Margo de 2021.

Excelentissima Senhora 
Paula Prado 
Diretora Financeira

Pedreira Sanson Ltda., CNJP n° 57,068.231/0001-54 situada a Estrada 

Municipal TTI (SP-127, KM 103), Bairro Guarapo, CEP 18.270-000, telefone 

(15) 3288-4288, e-mail cesar.camargQ@gruposanson.com.br, vem por meio 

deste, solicitar o pagamento das notas fiscais de compra de agregado (pedra 

britada), realizado entre os dias 21/11/2019 e 26/06/2020, para o que 

apresenta a documentagao anexa, devidamente datada e assinada pelo 

funcionario responsavel.

Nestes Termos 
P. Deferimento

///
///

Cesar Augustd de Camargo 
Gerente Financeiro/

/Estrada Municipal TTi 403, S/N0 ■■■- Bairro Guarapd, CEP 18,270-000, Casxa Postal 29 
Tel: {15} 3288-4288

C.NPJ; S7.068.231/0001-54 
Inscfiplo Estadual: 687.031.993.119/

/
/

—,aw)TOtSanson www.g ru posanson xom.br

mailto:cesar.camargQ@gruposanson.com.br
http://www.g


Roundcube Webmail :: ENC: RES; RES: Canhoto DANFE 21531317/02/22, 13:01

ENC: RES: RES: Canhoto DANFE 215313
Cesar Camargo <cesar.carnargo@gruposanson.com.br> 
'Tesouraria 2 Prefeitura Bofete' <tesouraria2@bofete.sp.gov.br> 
'Alexandre Pereira' <alexandre.pereira@gruposanson.com.br> 
2022-02-17 11:30

Assunto
De
Para
Copia
Data

• Parte 2.eml(~863 KB)
• NFe35191157068231000154550010002153131262722127.pdf(~88 KB)
• NFe35191157068231000154550010002153131262722127.xml(~8 KB)
• NFe35191157068231000154550010002156661830377549.pdf(~88 KB)
• NFe35191157068231000154550010002156661830377549.xml(~8 KB)
• NFe35191157068231000154550010002156671514289063.pdf(~88 KB)
• NFe35191157068231000154550010002156671514289063.xml(~8  KB)
• NFe35200657068231000154550010002354221952210516.pdf(~86 KB)
• NFe35200657068231000154550010002354221952210516.xml(~8 KB)
• NFe35200657068231000154550010002354231077627616.pdf(~86 KB)
• NFe35200657068231000154550010002354231077627616.xml(~8 KB)

Bom dia Paula, tudo bem?
Algum retorno com relacao as pendencias?
Ficamos no aguardo de uma posifao para liquidarmos. 
Obrigado.

Art,

Cesar Camargo
Gerente Financeiro
cesar.camargo@gruposanson.com.br 
Telefone: (15)3288-4288 Ramal: 203 
Celular: (15) 99703-5375

^Sanson
,ft:iA’w.gn.)posa?ison.c£sm.br

De: Cesar Camargo <cesar.camargo@gruposanson.com.br>
Enviada em: quarta-feira, 2 de fevereiro de 2022 09:42
Para: 'Tesouraria 2 Prefeitura Bofete' <tesouraria2@bofete.sp.gov.br>
Assunto: RES: RES: RES: Canhoto DANFE 215313

Bom dia Paula, tudo bem?
Estamos com as mesmas pendencias ainda, precisamos liquidar de alguma forma. 
Favor verificar e retornar assim que possivel por favor.
Obrigado.

Att,

Cesar Camargo
Gerente Financeiro
cesar.carriargo@gruposanson.com.br 
Telefone: (15) 3288-4288 Ramal: 203 
Celuiar: (15} 9970.3-5375

Cancnn
uposar ison.com. br

De: Cesar Camargo <cesar.camargo@gruDOsanson.com.br> 
iEnviada em: quarta-feira, 14 de abril de 2021 16:58 
Para: 'Tesouraria 2 Prefeitura Bofete' <tesouraria2@bofete.sp.eov.br> 
Assunto: RES- RES: RES: Canhoto DANFE 215313

Certo Paula, ficamos no aguardo. 
Muito obrigado pelo retorno.

Att,

Cesar Camargo
Gerente Financeiro
cesar.camargo@gruposanson.com.br 
Telefone: (15) 3288-4288 Ramal: 203 
Celuiar: (15)99703-5375

^Sanson
v.,--^w.grupo^ar^jn cmi fcr

De: Tesouraria 2 Prefeitura Bofete [maiito-.tesouraria2@bofete.SD.gov.br1
Enviada em: quarta-feira, 14 de abril de 2021 16:22
Para: Cesar Camargo <r.esar.camareoi'Sigruposanson.com.br>
Assunto: Re: RES: RES: Canhoto DANFE 215313

Boa tarde...

Tudo bem!

Foi passado para o setor juridico e na semana que vem teremos uma reuniao com o setor contabil para falarmos destes casos de gestoes 
anteriores.
Assim que eu tiver alguma novidade te aviso, porem certifico que estamos verificando.
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Roundcube Webmail :: ENC: RES: RES: Canhoto DANFE 215313W102122, 13:01

Atenciosamente.
Paula Pr3do
Diretora Financeira
(14) 3883-9300 | 3883-9307

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE 
CNPJ - 46.634.143/0001-56

De: "Cesar Camargo" <cesar.camargo@gmpQsanson.com.br>
Para: "Tesouraria 2 Prefeitura Bofete" <tesouraria2@bofete.sp.aov.br> 
Cc: "Alexandre Pereira" <alexandre.pereira@oruposanson.com.br> 
Enviadas: Quarta-feira, 14 de abril de 2021 15:36:55 
Assunto: RES: RES: Canhoto DANFE 215313

Boa tarde Paula, tudo bem?
Teria alguma novidade com relafao ao assunto?
Caso precise de alguma coisa para auxiliarmos o processo, estamos a disposifao. 
Continuamos no aguardo de uma posifao.
Obrigado.

Att,

Cesar Camargo
Gerente Financeiro

cesar.camargo@grupQsanson.com.br 
Telefone: (15) 3288 4288 Ramal: 203
Celu far: (15) 99703-5375

^Sanson
.grupGsanson.com dr

De: Tesouraria 2 Prefeitura Bofete lmailto:tesouraria2@bofete.sp.gov.brl
Enviada em: terfa-feira, 30 de marfo de 2021 13:21
Para: Cesar Camargo <cesar.camargo@grupo5anson.com.br>
Assunto: Re: RES: Canhoto DANFE 215313

E-mail recebido

Atenciosamente,
Paula Prado 
Diretora Financeira 
(14)3883-9300 | 3883-9307

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE 
CNPJ - 46.634.143/0001-56

De: "Cesar Camargo" <cesar.camarao@aruposanson.cnm.hr>
Para: "Tesouraria 2 Prefeitura Bofete" <tesoijraria2@bofetR.sp.aov.br> 
Enviadas: Terga-feira, 30 de margo de 2021 12:56:26 
Assunto: RES: Canhoto DANFE 215313

Segue conforme o solicitado.
Favor confirmar o comprovante deste.

Att,

Cesar Camargo
Gerente Financeiro
cesar.camargo@grupQsanson.com.br 
Telefone: (15) 3288-4288 Ramal: 203 
Celuiar: (15) 99703-5375

^Sanson
wwwcgrupQsansoacorTi.tif

De: Tesouraria 2 Prefeitura Bofete [mailto:tesouraria2@bofete.so.gov.brl 
Enviada em: terfa-feira, 30 de margo de 2021 12:49 
Para: cesar.camargo@gruDosanson.com.br 
Assunto: Canhoto DANFE 215313

Boa tarde!

Poderia confirmar, por favor, se teria o canhoto assinado ref. Danfe n° 235423 para eu anexar ao processo?

Atenciosamente,
Paula Prado
Diretora Financeira
(14) 3883-9300 | 3883-9307

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOFETE
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Roundcube Webmail:: ENC: RES: RES: Canhoto DANFE 21531317/02/22, 13:01 
CNPJ-46.634.143/0001-56

ENC: DADOS BANCARIOS - Pedreira Sanson Ltda.
Cesar Camargo <cesar.camargo@gruposanson.com.br> 
<tesouraria2@bofete.sp.gov.br>
2021-03-25 12:28

Assunto
De
Para
Data

Boa tarde Paula, tudo bem?
Conseguiu verificar algo a respeito das pendencias aqui conosco? 
Qualquer duvida ou solicita^ao estou a disposigao.
Ficamos no aguardo de urn retorno.
Muito obrigado.

Att,

Cesar Camargo
Gerente Financeiro
cesar.camargo@gruposanson.com.br 
Teiefone: (IS) 3288-4288 Ramai: 203 
Celular: {15) 99703-5375

'‘Sanson
www.grup<«3raon.conn.br

De: Cesar Camargo [mailto:cesar.camargo@igruposanson.com.br] 
Enviada em: terpa-feira, 23 de marco de 2021 15:18 
Para: 'tesouraria2@>bofete.sp.gov.br' <tesouraria2(fflbofete.sp.gov.br> 

sunto: ENC: DADOS BANCARIOS - Pedreira Sanson Ltda.

Cesar Camargo
Gerente Financetro
c.esar.camargo@gruposanson.com.br 
Teiefone: (15)3288-4288 Ramai: 203 
Celular: (15) 99703 5375

^Sanson
WiMv.grupo5ans0n.com br

Enviada em: quinta-feira, 18 de margo de 2021 11:33

Assunto: ENC: DADOS BANCARIOS - Pedreira Sanson Ltda.

Bom dia,
Teriam algum retorno com rela^ao as pendencias? 
Precisamos alinhar e liquidar o assunto.
Fico no aguardo,
Obrigado.

Att,

Cesar Camargo
Gerente Financeiro
c.esar.camargo@gruposanson.com.br 
Teiefone: (15)3288-4288 Ramai: 203 
Celular: (15) 99703-5375

^Sanson
www.grupo5anson.com.br

De: Cesar Camargo fmailto.xesar.c3margo@gruposanson.com.br1 
Enviada em: sexta-feira, 12 de margo de 2021 16:01 
Para: 'tesourariaS^bofete.sp.gov.br' <tesouraria3@bofete.SP.gQ.Vsbr> 
Assunto: ENC: DADOS BANCARIOS - Pedreira Sanson Ltda.

Boa tarde Anivaldo,
Acabei localizando o e-mail abaixo, de quando informei os dados bancarios para transferencia referente ao material que acredito que esteja constando em aberto. 
Pe?o que verifique e retorno para que possamos liquidar o assunto da melhor forma possfvel.
Ficamos no aguardo,
Muito obrigado.
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__________________________ ___Arqtfirvo Processar )[isao Dados if para MfSdulos Ftrtamcntas Jantla Ajuda

II SJ I41 4* 4 41 # i/a. Eisa
'

Codigo do PN 030153 PREFEITURA MUWiaPAL DE BOFETE

5Mo (MC) Saldo aciipukd© (Ip ; C/D (ME)C/DCMl)Data d« vwdjjmrto 0!%em W or^am Co^ de contrapart^a Date^as# Datedelar^nvaftto Dsts do tkxzmm&B
m 8:053Rf 4530 !2

HS 41117 ••
41479 :,

RS 648.5419/11/2019 RS 648,54NF 215313 - PN: C06I53 R$ 648,5419/12/20192 15/11/2019 3,1.01.01.01
RS 995,90RS 341.36215666 - m-< 000153 RS 341,3621/11/2019 23/12/2019 3.1.01.01,013 21/11/2019

21/11/20194 21/11/2019
26/06/20205 26/06/2020

6 26/06/2020 2b-26;::2::

! Rate

—J 7 7 -
12/03/2021

T-5 Digite aqui para pesquisar

Att,

Cesar Camargo
Gerente Financeiro
cesar.camargo@gruposanson.com.br 
Telefone: (15) 3288-4288 Ramal: 203 
Celular: (15199703-5375

^ Sanson
WAwgruposanson.com br

pe: Cesar Camargo fm3ilto:cesar.camargo@gruposanson.com.br1 
nviada em: sexta-feira, 6 de dezembro de 2019 08:46 
ara: 'tesourariaBi®bofete.sp.gov.br' <tesouraria3(5)bofete,sp.gov.br> 

Assunto: DADOS BANCARIOS - Pedreira Sanson Ltda.

Bom dia Anivaido,
Seguem dados bancanos para credito do material retirado. 
Favor enviar relafao de notas fiscais referentes ao credito. 
Obrigado.

Banco Santander (033) 
AgOlSl
C/C 13000779-8 
Pedreira Sanson Ltda. 
57.068.231/0001-54

Att.

Cesar Camargo
Supervisor Administrative*Sanson cesar.camargoOgruposanson.com.br 
celular: (15)99703-5375 

telefone: (15) 3288-4288 ramal 203

www.gnjposanson.com.br
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PICEBEMOS DE Pcdrcira Sanson Ltda. OS PRODLTOS CONSTANTES DA NOT\ FISCAL IND1CADA ABAIXO NF-e

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N"215313 
SERIE: I

data DE RECEBIMENTO

DANFE
Identificacao do Emitente DOC UMHKTO AUXII.lAR 

DA NOT A FISCAL 
ELETRONTCA

Pedreira Sanson I.Ida.
Estrada Municipal TTI (SP 127 KM 1033,403 - - 
Guarapo 
Tatui - SP CEP: 18.270-000 
Tclefone: 1532884288

PEDREIRA SANSON □0 - ENTRADA
1 - sa(da

Chavc de acussoN°215313 
Sdric: 1 
Folha: 1 I

3519 1157 0682 3100 0154 5500 1000 2153 1312 6272 2127

Consulta dc autciuicidadc no portal da NF-c 
lUliW/www. nfc.tazcnda.iiov.br/portal/

NaTURFZa da upfracao 
VENDA DE PRODUCAO DO I STABELECIMENTO

INSCR1CAO ESTADUAL 
687031993119

1ESUBST. T RIBUTARIO CNPJ 1‘rotocolo dc aulori/acao dc

135190861803466 - 19/11/2019 09:42:4557.068.231 '0001-54

DESTINATARIOREMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL 
PREFFITURA MUNICIPAL DE BOFETF.

DATA DE EMISSAO 
19/11/2019

CNPJ CPF

46.634 143/0001-56

FNDERECO 
PracaDA MATRIZ, 151

DATA ENTRADA / SAiDABAIRRO / DISTRITO CEP

CENTRO 18.590-000

MUNIClPIO

Bofcie
FONE/FAX 

1438839300
INSCRICAO ESTADUAL MORA DA SAfDAUF

SP

FATURA / DUPLICAT ES

Fatura: 001 Vencimento: 19/12/2019 Valor: 648.54

CALCLI.O DO 1MPOSTO

BA! kCALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BC ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
432.38 51.89 0.00 0.00 648,54

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO I PI VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 648,54

I RANSPOR I ADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL

PRF.FF.ITURA MUNICIPAL DF BOFETF.
CODIGO ANTT PLACA DO VElCULO 

DKI6726

FRETE POR CONTA 
4-Pr6prio Dcstinatario

UF CNPJ ; CPF 
46.634.143/0001-56SP

ENDERECO

PracaDA MATRIZ 151 CENTRO 18590-000
MUNIClPIO

Bofctc
INSCRICAO ESTADUAL 

ISENTO

UF

SP

F.SPECTEOUAN'ITDADi: MARCA NUMERACAO PESO LiQUIDOPESO BRUTO

0,00 Kg 0.00 Kg
DADOS DO PROPUTO / SERVICO

COD PROD. DESCRICAO DO PROPUTO SERVICO NCM CST V. UNITARIO V. TOTALCFOP QUANT.UNID. BC. ICMS V. ICMS V. IPI ALIQ. ICMS ALIQ, IPI
Bica Corrida01.000.0009 2517.10.00 0.20 5101 TON 27.0024,02 648,54 432,38 51.89 12,000.00 0.00

ALCUI.O DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL 
1545700

VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO ISSQN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0.00

MDOS ADICIONAIS
j INFORMACOES COMPLEMENTARES

PEDIDO DE COMPRA 4007/2019-0 DO DIA 19/11/2019 
HA BASE DE CALCULO DE ICMS EM 33,33* CONE. ANEXO II ART 14 E RED DE 12; CONE. ART 54 
ITEM IV DO RICMS/SP

RESERVADO AO FISCO
NUMERO DE REQUISICAO 3971/2019 REDUCAO

Valor Aproximado dos Tributos - R$ 75.57



RECEBEMOS DE Pedreira Sanson Lula. OS PRODUTOS CONST ANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO NF-e
N°215666 
SERIE: 1

identificacAo E ASSINATURA DO RECEBEDORDATA DE RECEBIMENTO

*- DANFE
Identifica^ao do F.mitcnlc DOCUMENTO AUXILIAR 

DA KOTA FISCAL 
ELETRONICA

Pedreira Sanson Lida.
Estrada Municipal TTI (SP 127 KM 103), 403 - - 
Guarapo
Talui - SP CEP: 18.270-000 
Telcfone: 1532884288

PEDREIRA SANSON □l) - ENTRADA 
I - SAIDA

Chave de acessoN°215666 
Serie: 1 
Folha: 1 I

3519 1157 0682 3100 0154 5500 1000 2156 6618 3037 7549

Consulta de auteniicidade no portal da NF-c 
http://www.nfe.fazenda.gov.bi/portal/NATUREZA DA OPERACAO 

VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELEC1MENTO

INSCR14 AO ESTADUAL 
687031993110

IE SUBST. TRIBUTARIO Proiocolo dc autoriza?ao dc usoCNPJ
135190869880443 - 21/11/2019 14:49:1657.068.231/0001-54

DESTINATARIO REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL 
PREFE1TURA MUNICIPAL DE BOFETE

DATA DE EMISSAOCNPJ / CPF

46.634.143/0001-56 21/11/2010

DATA ENTRADA / SAIDAENDERECO 
Praca DA MATRIZ, 151

BAIRRO / DISTRITO CEP

CENTRO 18.590-000

MUNICiPIO

Bofcte
MORA DA SaIDAINSCRICAO ESTADUALFONE / FAX UF

1438839300 SP

FATURA / DUPLICATE

Fatura: 001 Vcncimcnto: 23/12/2019 Valor: 341.36

CALCL LO DO IMPOSTO

BA^^CALCULO DO ICMS BC ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAOVALOR DO ICMS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
227.58 27.31 0,00 0,00 341,36

VALOR DO FRETE OUTRAS DESPESAS ACESSORIASVALOR DO SEGURO DESCONTO VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA

0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 341,36

I RANSPORI ADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL

PRF.FEITURA MUNICIPAL DF. BOFETE
CODIGO ANTT PLACA DO VEfCULO 

FQE5697

FRETE POR CONTA UF CNPJ CPF
4-Proprio Destinatario SP 46.634.143/0001-56

ENDERECO

Praca DA MATRIZ 151 CENTRO 18590-000
MUNICiPIO

Bofcte
INSCRICAO ESTADUAL 

ISENTO

UF

SP

ESPECIEou ANTI DADE NUMERACAOMARCA PESO LiQUIDOPESO BRUTO

0,00 Kg 0.00 Kg

DADOS DO PKODLiT O / SERVICO
COD. PROD. DESCR1CAO DO PRODUTO SERVICO V. UNITARIONCM CST CFOP QUANT.UNID. V. TOTAL BC. ICMS V. ICMS V. IPI AL1Q. ICMS ALIQ. IPI

Bica Corrida01.000.0009 2517.10.00 0.20 5101 TON 34.00 341,36 227,5810,04 27.31 12.000.00 0,00

Aid 1.0 DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL 
1545700

BASE DE CALCULO ISSQNVALOR TOTAL DOS SERVICOS VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00

>ADOS ADICIONAIS

INFORMAC0ES COMPLEMENTARES
PEDIDO DE COMPRA 4007/2019-0 DO DIA 19/11/2019 NUMERO DE REQUISICAO 3971/2019 REDUCAO 
DA BASE DE CALCULO DE ICMS EM 33,33% CONE. ANEXO II ART 14 E RED DE 12% CONF. ART 54 
ITEM IV DO RICMS/SP

RESERVADO AO FISCO

Valor Aproximado dos Tributos - RS 39.77

http://www.nfe.fazenda.gov.bi/portal/


RECEBEMOS DE Pedrcira Sanson Lula. OS PRODUTOS CONST ANTES DA NOT A FISCAL INDICADA ABAIXO NF-e
N°215667 
SERIE: I

1DENTIFICACAO E ASSFNATURA DO RECEBEDORDATA DE RECEBIMENTO

DANFE
Idcntiflcapao do Emitcntc DOCUMENTO AUXILIAR 

D\ NOT A FISCAL 
ELETRONICA

Pcdreira Sanson Lida.
Estrada Municipal TTI (SP 127 KM 103), 403 - - 
Guarapo
Tatui - SP CEP: 18.270-000 
Telefone: 1532884288

PEDREIRA SANSON □0 - ENTRADA
1 - saIda

Chavc dc accssoN°215667 
Scric: 1 
Folha: I I

3519 1157 0682 3100 0154 5500 1000 2156 6715 1428 9063

Consulta dc autcnticidade no portal da NF-e 
http://www.nfc.fazenda.gov.br/portal/NATURF.ZA DA OPERACAO 

VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

INSCR1CAO ESTADUAL 
687031993119

IE SUBST. TRIBUTARIO Proiocolo dc autorizacSo de usoCNPJ
135190869883153 - 21/11/2019 14:49:4857.068.231/0001-54

DESTINATARIO REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL 
PRF.FF.ITURA MUNICIPAL DE BOFETE

DATA DE EMISSAO

21/11/2019

CNPJ/CPF

46.634.143/0001-56

Data entrada / saIdaENDERECO 
Praca Da MATR1Z, 151

BAIRRO/DISTRITO CEP

CENTRO 18.590-000

MUNICfPIO

Bofctc
INSCRICAO ESTADUAL IIORA DA SAIDAFONE/FAX UF

1438839300 SP

FATURA / DUPLICATAS

Fatura. 001 Vencimcnto: 23/12/2019 Valor: 408.00

CALCI LO DO IMPOSTO

i CALCULO DO ICMSB'! BC ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAOVALOR DO ICMS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
272.01 32,64 0,00 0,00 408.00

VALOR DO FRETE OUTRAS DESPESAS ACESSORIASVALOR DO SEGURO DESCONTO VALOR DO IP1 VALOR TOTAL DA NOTA

0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 408,00

IRANSPORTABOR / VOLUMES TRAN SPORT A DOS

RAZAO SOCIAL
PREFF.ITURA MUNICIPAL DF. BOFETE

CODIGO ANTT PLACA DO VElCULO 
FQE5697

FRETE POR CONTA 
4-Pr6prio DcstinaUirio

UF CNPJ / CPF
SP 46.634.143/0001-56

ENDERECO

Praca DA MATRIZ 151 CENTRO 18590-000
MUNICIPIO

Bofctc
INSCRICAO ESTADUAL 

ISENTO

UF

SP

ESPEC IEOU ANTI DADE numeracAoMARCA PESO LlQUIDOPESO BRUTO

0,00 Kg 0.00 Kg

DADOS DO PRODLUO /SERVICO

COD. PROD. DESCRICAO DO PRODUTO SERVICO V. UNITARIONCM CST CFOP QUANT.UNID. V. TOTAL BC. ICMS V. ICMS V. IPI AL1Q. ICMS ALIQ. IPI

liica Corrida01.000.0009 2517.10.00 0.20 5101 TON 34,00 408,00 272,01 32.6412,00 12,00 0,000.00

i

-Al.Cl'I.O DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL 
1545700

BASE DF. CALCULO ISSQNVALOR TOTAL DOS SERVICOS VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0.00

)ADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
PEDIDO DE COMPRA 4007/2019-0 DO DIA 19/11/2019 NUMERO DE REQUISICAO 3971/2019 REDUCAO 
DA BASE DE CALCULO DE ICMS EM 33,33% CONE. ANEXO II ART 14 E RED DE I2i CONE. ART 54 
ITEM IV DO RICMS/SP REDUCAO DA BASE DE CALCULO DE ICMS EM 33,33% CONE. ANEXO II ART 14 
E RED DE 12% CONE. ART 54 ITEM IV DO RICMS/SP

RESERVADO AO FISCO

Valor Aproximado dos Tributes - RS 47,53

http://www.nfc.fazenda.gov.br/portal/


RECEBEMOS DE Pedreira Sanson Ltda. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO NF-e

identificacAo e assinatura do recebedorDATA DE RECEBIMENTO N“235422 
SERIE: I

DANFE-*■

ldentifica(;ao do Emilcntc DOCUMENTO AUXILlAR 
DAKOTA FISCAL 

ELETRONIC'A
Pedreira Sanson Ltda,
Estrada Municipal TTI (SP 127 KM 103), 403 - - 
Guarapo
Tatui - SP CEP: 18.270-000 
Telefone: 1532X84288

PEDREIRA SANSON □0 -EKTRADA 
I - SAIDA

Chavc dc accssoN°235422 
Serie: I 3520 0657 0682 3100 0154 5500 1000 2354 2219 5221 0516
Folha: I , I

Consulta de autctuicidade no portal da NF-c 
lntn://www.nfe. tazcnda.gov.br/portal/

NATURFZA DA OPF.RACAO 
VENDA DE PRODUCAO DO ESIABELECLMENTO

INSCRICAOESTADUAL 
687031993119

1ESUBST. TRIBUTARIO CNPJ Protocolo dc autoriza?ao dc uso

135200523683817-26/06/2020 10:29:4057.068.231/0001-54

DESTINAlARlO remetente

NOME / RAZAO SOCIAL 
PREFEITURA MUNICIPAL OF. BOFETE

DATA DE EMISSAO 
26/06/2020

CNPJ / CPF

46.634.143'0001-56

FNDERECO 
Praca DA MATRJZ, 151

data entrada / saidaBA IRRO / DISTRITO CEP

CENTRO 18.590-000

MUNICiPIO

Bofetc
INSCRICAO ESTADUAL IIORA DA SAIDAFONE / FAX 

1438839300
UF
SP

FATURA / DUPLICATAS

Fatura: 001 Vencimento: 27/07/2020 Valor: 353.76

CALCl LO DO IMPOST O
BAjJ^ALCULO DO ICMS BC ICMS SUBST1TUICAOVALOR DO ICMS VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

235.85 28.30 0.00 0,00 353,76

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO OUTRAS DESPESAS ACESSORlASDESCONTO VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 353,76

TR ANSPORT ADOR / VOLUMES TRANSPORT ADOS

RAZAO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DF. BOFETE
CODIGO ANTT PLACA DO VElCULO 

FQE5697

FRETE POR CONTA 
4-Pr6prio Destinatario

UF CNPJ / CPF 
46.634.143/0001-56SP

ENDERECO

Praca DA MATRIZ 151 CENTRO 18590-000
MUNICtPIO 

Bo tele
INSCRICAO ESTADUAL 

ISENTO

UF

SP

ESPECIHOUANTIDADE NUMERACAOMARCA PESO LIQUIDOPESO BRUTO

0,00 Kg 0.00 Kg
DADOS DO PRODLJT O / SERV1CO

COD. PROD. DESCR1CAO DO PRODUTO SERV1CO NCM V. UNITARIOCST CFOP QUANT.UNID. V. TOTAL BC. ICMS V. ICMS V. IPI AL1Q. ICMS AL1Q. IPI
Pedrisco01.000.0002 2517.10.00 0.20 5101 TON 33.00 353,7610,72 235,85 28.30 12,000,00 0,00

AI CLII.O DO ISSQNI
1 INSCRICAO MUNICIPAL 

1545700
VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO ISSQN VALOR DO ISSQN

0,00 0,00 0.00

)ADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
REDUCAO DA BASE DE CALCULO DE ICMS EM 33,23% CONE. ANEXO II ART 14 E RED DE 12% CONE. 
ART 54 ITEM IV DO RICMS/SP

RESERVADO AO FISCO

Valor Aproximado dos Tributos - RS 41.21

http://www.nfe


RtTEBEMOS DE Pedreira Sanson Ltda. OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO NF-e
IDENFIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°235423 

SERIE: I

DA I A DE RECEBIMENTO

DANFE
Idcntifica^ao do F.mitcntc DOOJMF.NTO AUXILIAR 

DA NOTA FISCAL 
ELETRONICA

mmKKMSm

Pedreira Sanson Ltda
Estrada Municipal TTI (SP 127 KM 103), 403 - - 
Guarupo
Tatui - SP CEP: 18.270-000 
Tclcfone: 1532884288

□0-ESTRADA 
i - SAIDA

Chavc dc accssoN°235423 
Seric: I 3520 0657 0682 3100 0154 5500 1000 2354 2310 7762 7616
Folha: I I

Consulta dc autemicidade no porlal da NF-e 
http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/

nature?.a da operacao
VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO

1NSCR1CAO ESTADUAL 
687031993119

IE SUBST. TR1BUTARIO CNPJ Proiocolo dc Julon/ai;ao de

135200523691543 - 26/06/2020 10:31:1157.068.231'0001-54

DESTINaTaRK) remetente

NOME / RAZAO SOCIAL 
PRF.FEITURA MUNICIPAL DF BOFETE

DATA DE EMISSAO 
26/06/2020

CNPJ 'CPF

46.634.143'0001-56

ENDERF-CO 
Praca DA MATRIZ, 151

DATA ENTRADA/SAIDABAIRRO/ DISTRITO CEP

CENTRO 18.590-000

MUNIClPIO

Bo fete
INSCRICAO ESTADUAL MORA DA SAfDAFONE / FAX 

1438839300
UF

SP

FATURA / DUPLICATAS

Fatura: 001 Vencimento: 27'07'2020 Valor: 264.00

CALC l LO DO IMPOSTO

BA! kCALCIILODO ICMS VALOR DO ICMS BC ICMS SUBSTITUICAO VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
176.01 21.12 0.00 0,00 264,00

VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO OUTRAS DESPESAS ACESSORIASDESCONTO VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 264,00

IRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORT ADOS

RAZAO SOCIAL
PRF.FEITURA MUNICIPAL DE BOFETE

c6digo antt PLACA DO VElCULO 
FOE5697

FRETE POR CONTA 
4-Proprio Dcstinalario

UF CNPJ / CPF 
46.634.143/0001-56SP

ENDERECO

Praca DA MATRIZ 151 CENTRO 18540-000
MUNIClPIO

Bofcie
INSCRICAO ESTADUAL 

ISENTO

UF

SP

ESPECIEOU ANTI DADE NUMERACAOMARCA PESO LlQUIDOPESOBRUTO

0,00 Kg 0,00 Kg
DADOS DO PROIHJTO / SKRVIC O

C6D. PROD. DESCRICAO DO PRODUTO ' SERVICO NCM CST V. UNITARJOCFOP QUANT.UNID. V. TOTAL BC. ICMS V. ICMS V. IPI ALIQ. ICMS ALIQ, IPI
Pedrisco01.000.0002 2517.10.00 0.20 5101 TON 33.00 264,008,00 176,01 21.12 12.000.00 0.00

AI CLII.O DO LSSQN

INSCRICAO MUNICIPAL 
1545700

VALOR TOTAL DOS SERVICOS RASE DF CALCULO 1SSQN VALOR DO 1SSQN
0,00 0,00 0,00

>APOS ADICIONAIS

INFORMAC0ES COMPLEMENTARES
REDUCAO DA BASE DE CALCULO DE ICMS EM 33,33* CONF. ANEXO II ART 14 E RED DE 12% CONF. 
ART 54 ITEM IV DO RICMS/SP REDUCAO DA BASE DE CALCULO DE ICMS EM 33,33' CONF.
ART 14 E RED DE 12% CONF. ART 54 ITEM IV DO RICMS/SP

RESERVADO AO FISCO

ANEXO II

Valor Aproximado dos Tributos - RS 30.76

http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal/
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